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3. ĮVADAS 

3.1. Polichromijos tyrimų tikslas  

Šių tyrimų tikslas papildyti anksčiau atliktus polichromijos tyrimus, atsižvelgiant į 

ankstesnių tyrimų rezultatus, dažymo sluoksnių stratigrafijos bei polichrominio dekoravimo 

nustatymas/ patikslinimas netyrinėtose zonose, tyrimų radinių fiksavimas nuotraukose ir dažų 

sluoksnių (stratigrafijos) pavyzdžių fiksacijos lentelėse, išvadų bei tvarkybos rekomendacijų 

parengimas, tyrimų ataskaitos parengimas. 

2017 m. Vienuolyno namo pirmo, antro, trečio aukštų patalpų polichromijos tyrimus atliko 

Vytautas Raila At.Nr. 3879 (žiūr. Vienuolyno namo pirmo, antro, trečio aukštų patalpų 

polichromijos tyrimas (III etapas), Vytautas Raila, 2017 m.)). (Tyrinėta pirmo aukšto šiaurinė 

galerija, antro aukšto šiaurinė ir rytinė galerijos. Antrame aukšte polichromija rasta tik vienoje vietoje, 

vakariniame koridoriuje virš durų atidengtas rokoko stiliaus kartušo fragmentas (fot. 26), išlikusi tik 

kartušo viršutinė dalis. Patalpoje Nr. 2-3 ant skliautų išlikę apie 30 dažytų sluoksnių. Šiaurinio koridoriaus 

sienų ir skliautų dažyti sluoksniai buvo nuvalyti, paviršiai užtinkuoti cementiniu skiediniu 

Pirmo aukšto šiauriniame koridoriuje rasta nemažai tapytų fragmentų. Skliautų puošyba prastai 

išlikusi, suniokota įvairiais periodais pertinkuojant. 

Kiekvienos travėjos skliauto centre buvo tapyta rozetė, rasti trijų rozečių fragmentai. Procesijų 

koridoriaus ruože Nr. 1-174 atidengtas dar vieno panašaus šulinio fragmentas, tik jis blogiau išlikęs (fot. 

8). Kitose skliautų liunetėse atidengti sunykę tapyti fragmentai, arba tik galimų augalinių motyvų pėdsakai 

gelsvame fone (fot. 10, 11). 

Šiaurinio, vakarinio ir rytinio koridorių sankirtų arkose atidengti ornamentų fragmentai rodo, kad 

abi arkos buvo gausiai ornamentuotos. Skliautų briaunos buvo puoštos ryškiomis spalvingomis 

ornamentinėmis juostomis. 

Šiaurinės ir rytinės galerijos sankirtoje, Gotikiniame skliaute (patalpa Nr. 1-173) užfiksuota dviejų 

sluoksnių puošyba. Ankstyviausias sluoksnis (gotikos laikotarpis) - nerviūros buvo dažytos sodria 

raudona ochra (fot. 22), spalva skliauto plokštumos ir nerviūros sankirtoje apvesta juodomis juostelėmis. 

Antrame sluoksnyje nerviūros buvo dažytos geltona ochra, kaip ir tapytos rozetės tarp nerviūrų (fot. 21, 

24, 25). Šiaurinėje sienoje virš arkos atidengti gotikos laikotarpio tapybos fragmentai (fot. 23). Tapybos 

ant sienų išliko nedaug. Daugiausia sienų tapybos išliko koridoriaus ruože Nr. 1 -174 šiaurinėje sienoje 

prie rytinio koridoriaus (fot 1, 2). Čia gerai išlikęs tamsiai pilkas apvadas, kryžiaus motyvas bet didelė 

tapybos dalis sunaikinta kertant durų angą. Keli maži tapybos fragmentukai rasti šiaurinės sienos 

viršutinėje dalyje prie skliauto (fot. 18, 19, 20). Visa rasta tapyba, neskaitant ankstyviausio puošybos 

sluoksnio ant nerviūrų, datuojama baroko laikotarpiu.) 

 

Atliekant šiuos tyrimus buvo tyrinėjamos zonos: 

- Pirmo aukšto Procesijų pietinio koridoriaus šiaurinės sienos ir langų angokraščių 

plokštumos; 
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- Pirmo aukšto Procesijų rytinio koridoriaus rytinės, pietinės, vakarinės sienos bei langų 

angokraščių plokštumos, skliautų plokštumos. 

 

 Polichromijos tyrimai atlikti vadovaujantis PTR 3.08.01:2013 „Tvarkybos darbų rūšys“. 

Tyrimų ataskaita parengta pagal “Taikomųjų nekilnojamojo kultūros paveldo objektų tyrimų 

ataskaitos formos ir turinio reikalavimų aprašą”. 

 

3.2. Trumpas objekto aprašymas 

Vienuolyno galerijoje sienų tapyba visų pirma buvo skirta privačiai bernardinų meditacijai 

ir maldai, šiose kompozicijose įamžinti vaizdai galėjo priminti Šventojo Rašto aprašytus įvykius 

ar padėti apmąstyti kokius nors teologinius klausimus.  

Apie XVI a. nėra daug duomenų, tačiau Pranciškonų ordine bei observantiškoje jo 

atšakoje bažnyčių puošybai sienų tapybai buvo skiriama daug dėmesio. Sąlygiškai pigi sienų 

tapybos technika atitiko elgetaujančiam ordinui itin svarbius neturto ir kuklios įrangos 

reikalavimus, o vaizdų emocinis paveikumas, kaip minėta, buvo pasitelkiamas mokant tikėjimo 

tiesų, pateikiant sektinų evangelinio gyvenimo pavyzdžių ir įamžinant šventųjų atminimą - 

tapyba, kaip ir garsieji šv. Pranciškaus Mažesniųjų brolių pamokslai, buvo didaktinė priemonė. 

Manoma, kad Vilniaus Šv. Pranciškaus ir šv. Bernardino bažnyčios interjeras buvo ištapytas (al 

secco technika) po jos rekonstrukcijos XVI a. pradžioje, tiksliau - po 1513 m., nes iki tų metų 

tęsėsi bažnyčios atstatymo darbai, bet iki 1521 m., nes tais metais naujoji bažnyčia jau minima 

konsekruota. 

1580 m. Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino bažnyčios atstatymas buvo baigtas. Joje virš 

triumfo arkos po vėlesnių uždažymų sluoksniu iki dabar išliko įrašas, skelbiantis, kad šventovės 

skliautas atstatytas Leonardo iš Sieradzio gvardijonato laikais. Užrašo šriftas jau ne gotikinis - 

graži antikva puikiai parodo Renesanso kultūros įtaką, atsispindėjusią ir kituose to meto 

bažnyčios puošybos elementuose. 

1752 m. konvento pirmojo aukšto koridorius buvo remontuojamas, jame kabinti ir nauji 

paveikslai, vakarinio koridoriaus šiauriniame gale virš durų buvo įrengta grotelėmis pridengta 

niša su sėdinčio Jėzaus skulptūra.  

XVIII a. vienuolyno koridoriai, tikriausiai ir kai kurios konvento viršininkų celės buvo 

išpuoštos sienų tapyba. Apie ją šaltiniuose konkrečių duomenų nėra, tačiau ją buvus rodo išlikę 

tapybos fragmentai, pavyzdžiui, antrame aukšte, virš įėjimo į muzikantų balkonėlį, ištapytos 

Marijos vardo monogramos dalis. 1761 – 1763 m. permūryti dalies koridorių skliautai, iškirstos 

naujos angos. Naujas pietinio koridoriaus skliautas buvo ištapytas XVIII a. trečiame ketvirtyje. 

Skliautą sudaro aštuonios travėjos, ištapytos al secco technika. Jį puošia per visą ilgį iš rytų į 
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vakarus nutapytas simbolinis medis. 1775 m. apatiniuose koridoriuose sudėtos naujos grindys ir 

šviesesni (didesni) langai.  

Ilgai nebuvo žinoma, kad ši sienų tapyba egzistuoja. Iš šiuo metu atidengtų fragmentų 

galima spręsti, kad gotikos laikotarpiu freskos dengė beveik visą bažnyčios interjerą ir 

vienuolyno pirmojo aukšto galerijos sienas. 

Maždaug nuo XVII pab. Iki pat XX a. vidurio ant galerijos sienų kabėjo paveikslai.  

Apie 1930 m., remontuojant buvusio vienuolyno patalpas, rytinėje galerijos pusėje, netoli 

refektoriaus, buvo aptikta ir atidengta viena kompozicija, vaizduojanti Švč. Mergelę Mariją su 

Kūdikėliu Jėzumi, atidengta freska nebuvo restauruota, o vėliau uždažyta ir iš dalies sunaikinta. 

Išliko tik nelabai ryški Bulhako daryta šios kompozicijos nuotrauka.  

1995 m. buvo atidengta tik Nukryžiuotojo freska, nutapyta prie durų į zakristiją - 

veikiausiai tai buvo paskutinioji aplink galeriją nutapyto ciklo scena. Virš freskos ant skliauto taip 

pat atidengta ir restauruota tapyba. Ant gotikinės freskos buvo XVII a. nutapyta kita 

Nukryžiuotojo kompozicija, kadangi velesnės tapybos pažeidimai buvo dideli, nuspręsta 

atidengti gerai išlikusią gotikinę tapybą. 

 

Šaltinis: R.Janonienė. Bernardinų bažnyčia ir konventas Vilniuje. 2010 m. 
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4. OBJEKTO VIETA (Esama situacija) 

 

 

1 pav. Situacijos schema, Žemėlapio ištrauka iš NKVR 
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5. AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

5.1. Trumpa istorinė apžvalga 

 Pirmoji bernardinų bažnyčia Vilniuje buvo medinė. Popiežių dokumentuose minima 

bažnyčia su varpine, vienuolynas su refektoriumi, dormitoriumu ir ūkiniai pastatais. Ansamblis 

sudegė per 1475 m. gaisrą, o pradėtą atstatinėti vienuolyną dar kartą apgriovė 1477 m. 

pavasarį patvinusi Vilnia.  

Maždaug 1490 m. baigta mūrinė bažnyčia, pastatytas naujas vienuolynas.  

Apie 1500 m. dėl konstrukcijos klaidų ir blogos mūro kokybės bažnyčiai ėmus griūti, 

beveik visą ją teko išardyti – teliko sveika zakristija (ir dabar žavinti puošniu krikštoliniu skliautu) 

bei presbiterinė dalis, t.y. vienuolių choras. 

Pagrindiniai Vilniaus bernardinų vienuolyno ir bažnyčios statybos darbai ir vidaus 

puošyba buvo baigti iki 1520 m.  

Didysis 1530 m. miesto gaisras didesnės žalos nepadarė, bet 1560 m. konventą 

sudegino protestantai. 1564 m. bažnyčią dar kartą smarkiai nuniokojo gaisras, po kurio įgriuvo 

dalis bažnyčios ir vienuolyno skliautų. 

XVII a. pradžioje, pratęsus bernardinų vienuolyno procesijų koridorių, buvo suformuotas 

tiesioginis praėjimas iš Sv. Onos bažnyčios j vienuolyną. Atgaivinant įvairiapusę bernardinų 

veiklą ir organizuojant konvento vidinį gyvenimą buvo atstatinėjami ir ansamblio pastatai. Po 

visų nelaimių Vilniaus Bernardinų bažnyčia stovėjo su įlūžusiais skliautais, netekusi beveik visos 

buvusios puošnios įrangos, o vienuolynas taip ilgai stovėjo skylėtu stogu, kad infirmarijoj, 

kai kuriose celėse ir refektoriuje buvo pradėję augti medžiai.   

Po provincijų susijungimo konventui sustiprėjus, prasidėjo atnaujinimo darbai, kuriuos 

rėmė LDK kunigaikštis ir Lenkijos karalius Steponas Batoras, Mikalojus Kristupas Radvila ir 

kiti magnatai. Tiek savo rankų darbu, tiek aukomis atstatymą rėmė ir Vilniaus miestiečiai. 

Greičiausiai buvo sutvarkytas vienuolynas, o 1579 m. pradėti atnaujinimo darbai bažnyčioje - iš 

pradžių chore, po to ir navų dalyje. 1580 m. Šv. Pranciškaus ir šv. Bernardino bažnyčios 

atstatymas buvo baigtas. Joje virš triumfo arkos po vėlesnių uždažymų sluoksniu iki dabar išliko 

įrašas, skelbiantis, kad šventovės skliautas atstatytas Leonardo iš Sieradzio gvardijonato 

laikais. Užrašo šriftas jau ne gotikinis - graži antikva puikiai parodo Renesanso kultūros įtaką, 

atsispindėjusią ir kituose to meto bažnyčios puošybos elementuose. Baigus pagrindinius 

didžiosios bažnyčios atstatymo darbus, buvo pastatyti laikini altoriai, bet interjero dekoravimas 

tęsėsi ilgai, iki XVII a. vidurio. Lėšomis bernardinus rėmė daug didikų giminių, iš protestantizmo 

grįžusių į katalikybę. Sutvarkius grindis ir skliautus Šv. Pranciškaus ir šv. Bernardino bažnyčios 

sienos ir altoriai buvo išpuošti „itališko stiliaus“ (Italico more) tapyba. XVI a. pabaigos - XVII a. 

pirmos pusės sienų tapybos būta vienuolių choro dalyje, ant bažnyčios sienų ir pirmojo aukšto 

vienuolyno galerijoje.  
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Per 1655 – 1661 m. karą vienuolyno kompleksą nusiaubė Maskvos kariuomenė. 

Baigusis karui, remontas vyko iki 1677 m. – buvo plečiamas ir rekonstruojamas vienuolynas. 

Paskutinė didesnė ansamblio rekonstrukcija vyko XVIII a. viduryje ir antroje pusėje. 

Žinoma, kad 1752 m. vienuolyno pirmo aukšto koridorius buvo remontuojamas. 1761–1763 m. 

permūryti dalies koridorių skliautai, iškirstos naujos angos.  1763 m. perstatytas šiaurinis 

vienuolyno korpusas (iš senojo palikta tik pietinė siena), vakarinis korpusas pratęstas į šiaurę. 

1782 m. pavasarį pradėta griauti senus vienuolyno mūrus, nugriauta dalis senojo 

noviciato. Darbams vadovavo architektas Augustinas Kosakauskas. 1783 m. darbai buvo 

tęsiami, perstatytas lobynas. Suremontuotame vienuolyne buvo įrengtos šviesesnės, 

patogesnės celės, jose pastatytos naujos krosnys. 

1794 m. rusai sudegino vienuolyną. Karo veiksmams nurimus, reikėjo taisyti duris, 

langus, grindis  ir skliautus daugelyje vienuolyno vietų. 

1864 m. vienuolynas buvo uždarytas. XX a. pradžioje išgriovus kai kurias pertvaras 

vienuolyne sumūrytas trečias aukštas. 

 

Šaltinis: R.Janonienė. Bernardinų bažnyčia ir konventas Vilniuje. 2010 m. 
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5.2. Taikomųjų tyrimų atlikimo būdas ir tyrimų metu rasti duomenys  

 Polichrominių tyrimų metu atlikti zondai naudojant skalpelį, kopėčias, pastolius. Atlikta 

zondų fotofiksacija. Zondai atlikti nuo grindų, kopėčių ir pastolių. Iš viso atidengti 122 zondai. 

Tyrinėta pirmo aukšto Procesijų pietinio koridoriaus šiaurinės sienos ir langų angokraščių 

plokštumos; pirmo aukšto Procesijų rytinio koridoriaus rytinės, pietinės, vakarinės sienos bei 

langų angokraščių plokštumos, skliautų plokštumos. 

Procesijų pietinio koridoriaus šiaurinės sienos plokštumoje virš arkinės angos/ praėjimo į 

vakarinį koridorių (I-oji travėja) sluoksniai vietomis sunaikinti, likę sluoksniai labai trapūs ir 

sukibę, aptikta bordo spalvos juostelių arkinės sąramos apatinės plokštumos ir sienos 

plokštumos sandūroje (žiūr. Zn115). 

Procesijų pietinio koridoriaus šiaurinės sienos plokštumoje virš durų į vidinį kiemą (II-oji 

travėja) aptikta raudonos spalvos galimai dekoro likučių (žiūr. Zn21), sluoksniai prastos būklės, 

sukibę, mažai išlikę. 

Pietinio koridoriaus šiaurinės sienos pirmojo ir antrojo langų (plane pažymėta „P.Š1“ 

langas ir „P.Š2“ langas) angokraščių plokštumos (III-ioji ir IV-oji travėja) vietomis atidengtos/ 

restauruotos, po atidengtu/ restauruotu dekoru aptiktas sluoksnis su juodos spalvos dekoru 

(žiūr. Zn25, Zn26), zondas nebuvo didinamas. Langų angų ir sienos plokštumų sandūroje 

aptikta juostelių (juodos spalvos juostelės pirmojo „P.Š1“ lango angokraštyje, raudonos spalvos 

juostelės antrojo „P.Š2“ lango angokraštyje), „P.Š1“ lango angokraštyje aukštyje apie 2,20 m 

nuo grindų (žiūr. Zn27) (lango angokraščio ir sienos plokštumos sandūroje) aptikta dekoro 

detalė (zondas nebuvo plečiamas, sluoksniai labai trapūs, sukibę), ant sienų plokštumų virš 

langų angų neaptikta nei juostelių, nei dekoro, o žemesniame nei 1,60 m aukštyje nuo grindų, 

ankstyvųjų dažymų net neaptikta. 

Procesijų pietinio koridoriaus šiaurinės sienos trečiojo – šeštojo lango ((plane pažymėta 

P.Š3 langas – P.Š6 langas) angokraščiai pertinkuoti, langų angų ir sienų sandūroje buvęs 

suformuotas kampas (matomas pirmo ir antro langų (plane pažymėta „P.Š1“ langas ir „P.Š2“ 

langas) angokraščiuose) užtinkuotas, ankstyvųjų sluoksnių neaptikta (V-oji, VI-oji, VII-oji ir VIII- 

oji travėja). V-osios – IX-osios travėjose sienų plokštumos taip pat pertinkuotos ir ankstyvųjų 

sluoksnių likučiai aptikti tik prie skliautų, sienos ir skliauto plokštumų sandūroje (vidiniame 

kampe).  

Ant arkos, skiriančios procesijų pietinio ir rytinio koridorius, apatinės plokštumos prie 

sienos aukštyje nuo grindų apie 2,20 m (žiūr. Zn37) matomi raidžių likučiai. 

Rasta dekoro likučių ant procesijų rytinio koridoriaus vakarinės sienos virš langų ir langų 

angų viršutinėse dalyse (žiūr. Zn61 – Zn66 („R.P4“ langas), Zn71 – Zn76 („R.P3“ langas), Zn80 

(„R.P2“ langas)). Apatinėse rytinio koridoriaus vakarinės sienos dalyse vietomis rasti nedideli 
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mėlynos, žalios spalvos vėlyvųjų dažymo sluoksnių trupiniai (žiūr. Zn91, Zn84, Zn85, Zn86, 

Zn87, Zn78). 

Procesijų rytinio koridoriaus pietinės sienos dalyje virš durų angos į bažnyčios chorą 

(Presbiteriją) (I-oji travėja) aptiktas sluoksnis su raudonos, tamsiai pilkos spalvos dekoro 

likučiais (žiūr. Zn47, Zn50, Zn51). Po sluoksniu su šiuo dekoru aptikta rusvai pilkos spalvos 

sluoksnis, tinko sluoksnis, pilkos spalvos sluoksnis. 
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Stratigrafinės lentelės 

 
Procesijų pietinio koridoriaus šiaurinės sienos dalis virš įėjimo į vakarinį koridorių (I-oji travėja) 

          Vietomis sluoksniai sunaikinti, likę ankstyvieji sluoksniai labai trapūs, sukibę, sunkiai 

atskiriami. Arkinės sąramos ir sienos plokštumos sandūroje aptikta bordo spalvos juostelių 

(žiūr. Zn115). 
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Zn114 (Ankstyvieji sluoksniai išlikę prie 

skliauto) 

11 sl.- geltonos spalvos dažymo sluoksnis 

10 sl.- tamsesnės geltonos spalvos sluoksnio 

likučiai 

9 sl.- ochros spalvos sluoksnis 

8 sl.- melsvos spalvos sluoksnis 

7 sl.- pilkos spalvos sluoksnis 

6 sl.- šviesi rusva ochra 

5 sl.- nupilkėjęs purvinas sluoksnis 

4 sl.- ochros spalvos sluoksnis 

3 sl.- ochros spalvos sluoksnis 

2 sl.- ochros spalvos sluoksnis 

1 sl.- baltos spalvos kalkinis sluoksnis 

 

  

Zn115 Ankstyvieji sluoksniai išlikę prie arkinės 
angos apatinės plokštumos ir sienos sandūros 

Zn116 Ankstyvieji sluoksniai išlikę prie 
skliauto  
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Zn117 Ankstyvieji sluoksniai išlikę prie 
skliauto 

Zn118 Aptikta bordo spalvos juostelė prie 
arkinės angos apatinės plokštumos ir sienos 
sandūros 
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Procesijų pietinio koridoriaus šiaurinės sienos dalis virš įėjimo į vidinį kiemą (II-oji travėja) 
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Zn17 (ant sienos prie skliauto) 

15 sl.- dabartinis geltonos spalvos dažymas 

14 sl.- melsvos spalvos dažymo sluoksnio 

likučiai 

13 sl.- melsvai pilkos spalvos dažymo 

sluoksnio likučiai 

12 sl.- rusvos ochros spalvos dažymo 

sluoksnis su bordo spalvos juostele prie 

skliauto 

11 sl.- pilkesnės rusvos spalvos dažymo 

sluoksnis  

10 sl.- šviesiai rusvos spalvos dažymo 

sluoksnis  

9 sl.- pilkos, juodos spalvos sluoksnio likučiai 

8 sl.- šviesiai rusvos spalvos dažymo 

sluoksnis  

7 sl.- pilka (purvina) 

6 sl.- plono rusvos spalvos dažymo sluoksnio 

likučiai 

5 sl.- šviesiai rusvos ochros spalvos dažymo 

sluoksnis 

4 sl.- šviesiai rusvos spalvos dažymo 

sluoksnio likučiai 

3 sl.- šviesiai gelsvos ochros spalvos dažymo 

sluoksnis 

2 sl.- baltos ochros spalvos dažymo sluoksnis  

1 sl.- tinkas 
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Zn18 (ant arkinės angos apatinės plokštumos) 

..... 

5 sl.- pilkos, juodos spalvos likučiai 

4 sl.- purvo sluoksnis 

3 sl.- šviesios rusvos ochros spalvos dažymo 

sluoksnis 

2 sl.- šviesios ochros spalvos dažymas su 

bordo spalvos juostelės likučiais 

1 sl.- tinkas 

 

Zn19 (ant sienos prie skliauto) 

5 sl.- pilkos, juodos spalvos likučiai 

4 sl.- purvo sluoksnis 

3 sl.- šviesios rusvos ochros spalvos dažymo 

sluoksnis prie skliautų bordo spalvos juostelė 

2 sl.- šviesios ochros spalvos dažymas su 

bordo spalvos ir juodos spalvos juostelėmis 

ant skliauto plokštumų 

1 sl.- tinkas 
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Zn20 (ant sienos prie skliauto) 

5 sl.- pilkos, juodos spalvos likučiai 

4 sl.- purvo sluoksnis 

3 sl.- šviesios rusvos ochros spalvos dažymo 

sluoksnis prie skliautų bordo spalvos juostelė 

2 sl.- šviesios ochros spalvos dažymas  

1 sl.- tinkas 

 

 

Zn21 

Aptikta raudonos spalvos galimai dekoro 

pėdsakų 
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Zn16, Zn36 Ankstyvieji sluoksniai sukibę, trapūs, dekoro neaptikta 
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Pietinio koridoriaus šiaurinės sienos pirmas langas  

(plane pažymėta „P.Š1“ langas) (III-ioji travėja) 

          Lango angokraščio viršutinės plokštumos ankstesnių tyrimų metu atidengtos, 

restauruota tapyba. Ant lango angokraščio išorinio kampo viršutinėse sienos dalyse aptiktos 

tamsiai pilkos spalvos juostelės. 



Vilniaus Šventųjų Pranciškaus Asyžiečio, Bernardino Sieniečio bei   
Šv. Onos bažnyčių ir bernardinų vienuolyno statinių ansamblio (u.k. KVR 766)  

vienuolyno pastato (u.k.KVR 17312), Maironio g. 6, Vilniuje, 
 I a. galerijos (procesijų koridoriaus) polichromijos tyrimų papildymas 

 

 20 

  

Zn28 Aptikta tamsiai pilkos spalvos 
dekoratyvinė  juostelė arkinės lango angos 
apatinės plokštumos ir sienos sandūroje 

Zn29 Aptiktos tamsiai pilkos spalvos juostelės 

 

Zn30 Aptiktos tamsiai pilkos spalvos juostelės 
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Zn31, Zn32 Aptikta tamsiai pilkos spalvos dekoratyvinė  juostelė arkinės lango angos apatinės 
plokštumos ir sienos sandūroje 
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Pietinio koridoriaus šiaurinės sienos antras langas  

(plane pažymėta „P.Š2“ langas) (IV-oji travėja) 

          Lango angokraščio viršutinės plokštumos atidengta ir restauruota tapyba. Ant lango 

angokraščio išorinio kampo aptiktas bordo spalvos juostelių aprėmintas geltonos spalvos 
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angokraščio išorinio kampo dažymas. Zn27 aptikta dekoro likučių. Po sluoksnius su bordo ir 

geltonos spalvos dekoru matomas sluoksnis su monochrominių spalvų dekoru. 

  

Zn22, Zn23 Aptikta geltonos spalvos angokraščio kampo juosta aprėminta apie 1 cm pločio 
juostelėsmis bordo spalvos  

 

Zn24 Sienos plokštumoje atidengtas tamsiai 

rudos spalvos užrašas (tapyta galimai XVIII a 

trečiame ketvirtyje). Ant angokraščio kampo 

atidengta geltonos spalvos juosta aprėminta 

bordo spalvos apie 1 cm pločio juostelėsmis. 

 

Zn27 Ant angokraščio kampo aptiktas  

geltonos ochros ir bordos spalvų dekoras 
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Zn25, Zn26 Po atidengta ir restauruota tapyba atidengtas zondas, matoma tamsiai pilkos 
spalvos (galimai augalinių motyvų) tapyba 

 

Zn33 Rasti juodos spalvos likučiai 



Vilniaus Šventųjų Pranciškaus Asyžiečio, Bernardino Sieniečio bei   
Šv. Onos bažnyčių ir bernardinų vienuolyno statinių ansamblio (u.k. KVR 766)  

vienuolyno pastato (u.k.KVR 17312), Maironio g. 6, Vilniuje, 
 I a. galerijos (procesijų koridoriaus) polichromijos tyrimų papildymas 
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Procesijų pietinio koridoriaus šiaurinės sienos P.Š3 – P.Š4 langai 

(V-oji – XI-oji travėja) 

          Ankstyvieji sluoksniai likę tik sienų viršutinėse dalyse vidiniuose kampuose prie skliautų. 

  

Zn1, Zn2 Vėlyvas tinkas ir vėlyvi dažymų sluoksniai 
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Šv. Onos bažnyčių ir bernardinų vienuolyno statinių ansamblio (u.k. KVR 766)  

vienuolyno pastato (u.k.KVR 17312), Maironio g. 6, Vilniuje, 
 I a. galerijos (procesijų koridoriaus) polichromijos tyrimų papildymas 
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Zn3 Ankstyvųjų sluoksnių likučiai aptikti tik 
prie pat skliautų 

Zn4 Vėlyvas tinkas ir vėlyvi dažymų sluoksniai 

 

 

Zn5 Ankstyvųjų sluoksnių likučiai likę tik prie 
skliautų 

Zn6 Vėlyvas tinkas ir vėlyvi dažymų sluoksniai 
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Zn7, Zn10 Vėlyvas tinkas ir vėlyvi dažymų sluoksniai 

  

Zn8 Angos sienoje (galimai 1761-1766 m.) 
buvo įrengtos skulptūroms, ankstyvųjų 
dažymo sluoksnių aptikta, dažymai be dekoro 
 

Zn9 Vėlyvas tinkas ir vėlyvi dažymų sluoksniai 



Vilniaus Šventųjų Pranciškaus Asyžiečio, Bernardino Sieniečio bei   
Šv. Onos bažnyčių ir bernardinų vienuolyno statinių ansamblio (u.k. KVR 766)  

vienuolyno pastato (u.k.KVR 17312), Maironio g. 6, Vilniuje, 
 I a. galerijos (procesijų koridoriaus) polichromijos tyrimų papildymas 
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Zn11, Zn12 Vėlyvas tinkas ir vėlyvi dažymų sluoksniai 

  

Zn13 Vėlyvas tinkas ir vėlyvi dažymų 
sluoksniai 

Zn14 Angos sienoje (galimai 1761-1766 m.) 
buvo įrengtos skulptūroms, vidiniame kampe 
aptikta ankstyvųjų dažymo sluoksnių, dažymai 
be dekoro 



Vilniaus Šventųjų Pranciškaus Asyžiečio, Bernardino Sieniečio bei   
Šv. Onos bažnyčių ir bernardinų vienuolyno statinių ansamblio (u.k. KVR 766)  

vienuolyno pastato (u.k.KVR 17312), Maironio g. 6, Vilniuje, 
 I a. galerijos (procesijų koridoriaus) polichromijos tyrimų papildymas 
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Zn15, Zn35 Vėlyvas tinkas ir vėlyvi dažymų sluoksniai 

 

 

Zn34 Ankstyvieji sluoksniai likę tik prie 
skliautų vidiniame sienos ir skliauto sandūros 
kampe 

Zn37 Matomi raidžių pėdsakai 



Vilniaus Šventųjų Pranciškaus Asyžiečio, Bernardino Sieniečio bei   
Šv. Onos bažnyčių ir bernardinų vienuolyno statinių ansamblio (u.k. KVR 766)  

vienuolyno pastato (u.k.KVR 17312), Maironio g. 6, Vilniuje, 
 I a. galerijos (procesijų koridoriaus) polichromijos tyrimų papildymas 
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Procesijų rytinio koridoriaus pietinės sienos dalis  

virš durų angos į bažnyčios chorą (Presbiteriją) (I-oji travėja) 

         Ant sienos plokštumos prie skliauto aptiktas sluoksnis su raudonos, tamsiai pilkos 

spalvos dekoro likučiais (žiūr. Zn47, Zn50, Zn51). Po sluoksniu su šiuo dekoru aptikta rusvai 

pilkos spalvos sluoksnis, tinko sluoksnis, pilkos spalvos sluoksnis. Dekoras išlikęs tik 

viršutinėje sienos dalyje prie skliautų (durų angos sąrama galėjo būti arkinė?). 

 

Zn47 

11 sl.- gelsvos spalvos dažymo sluoksnio 

likučiai 

10 sl.- melsvos spalvos dažymo sluoksnio 

likučiai 

9 sl.- ochros spalvos dažymo sluoksnio 

likučiai 

8 sl.- storas tinko sluoksnis 

7 sl.- dekoras 

6 sl.- rusvai pilkos spalvos dažymo sluoksnis  

5 sl.- tinkas 

4 sl.- šviesesnė rusvai pilkos spalvos dažymo 

sluoksnis  



Vilniaus Šventųjų Pranciškaus Asyžiečio, Bernardino Sieniečio bei   
Šv. Onos bažnyčių ir bernardinų vienuolyno statinių ansamblio (u.k. KVR 766)  

vienuolyno pastato (u.k.KVR 17312), Maironio g. 6, Vilniuje, 
 I a. galerijos (procesijų koridoriaus) polichromijos tyrimų papildymas 
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3 sl.- pilkos spalvos dažymo sluoksnis  

2 sl.- kalkinis glaistas(?) 

1sl.- tinkas 

 

 

Zn48 Dekoro neaptikta, ankstyvasis tinkas ir 
dažymo sluoksniai aptikti 

Zn49 Vėlyvas tinkas, vėlyvi dažymo sluoksniai 



Vilniaus Šventųjų Pranciškaus Asyžiečio, Bernardino Sieniečio bei   
Šv. Onos bažnyčių ir bernardinų vienuolyno statinių ansamblio (u.k. KVR 766)  
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 I a. galerijos (procesijų koridoriaus) polichromijos tyrimų papildymas 
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Zn50 

Atidengtas sluoksnis su raudonos, tamsiai 

pilkos spalvos dekoro likučiais. Po šiuo 

sluoksniu su dekoru aptikta rusvai pilkos 

spalvos sluoksnis,  tinko sluoksnis,  

šviesesnės rusvai pilkos spalvos sluoksnis,  

pilkos spalvos sluoksnis, kalkinis glaistas (?),  

tinkas   

 

Zn51 

11 sl.- geltonos spalvos dažymo likučiai 

10 sl.- pilkos spalvos dažymo sluoksnio 

likučiai 

9 sl.- rudos spalvos dažymo sluoksnio likučiai 

8 sl.- baltos spalvos dažymo sluoksnio likučiai 

7 sl.- ochros spalvos dažymo sluoksnio 

likučiai 

6 sl.- storas tinko sluoksnis 

5 sl.- dekoras su pilkais ir rausvais atspalviais 

4 sl.- rusvos ochros dažymo sluoksnis 

3 sl.- pilkos spalvos dažymo sluoksnis   

2 sl.- glaistas 

1sl.- tinkas 



Vilniaus Šventųjų Pranciškaus Asyžiečio, Bernardino Sieniečio bei   
Šv. Onos bažnyčių ir bernardinų vienuolyno statinių ansamblio (u.k. KVR 766)  
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Zn52 

5 sl.- nupilkėjusios baltos spalvos dažymo 

likučiai 

4 sl.- rusvos ochros dažymo sluoksnio likučiai 

3 sl.- balkšvos spalvos dažymo sluoksnio 

likučiai 

2 sl.- tamsesnės rudos spalvos dažymo 

sluoksnio likučiai 

1sl.- storas tinko sluoksnis 

 
Procesijų rytinio koridoriaus vakarinės sienos dalis, I-oji travėja 

          I-ojoje travėjoje ant vakarinės sienos tik fragmentiškai aptikta keli ankstyvieji sluoksnių 

likučiai, dekoro nepatikta.  



Vilniaus Šventųjų Pranciškaus Asyžiečio, Bernardino Sieniečio bei   
Šv. Onos bažnyčių ir bernardinų vienuolyno statinių ansamblio (u.k. KVR 766)  
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 I a. galerijos (procesijų koridoriaus) polichromijos tyrimų papildymas 
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Zn40 Kampe prie skliauto aptikti ankstesnių 
remontų metu nepašalinti sluoksniai 

Zn41 Ankstyvųjų sluoksnių likučiai aptikti 
atskirais nedideliais plotais, dekoro neaptikta 

  

Zn42 Ankstyvųjų sluoksnių likučiai aptikti 
atskirais nedideliais plotais, dekoro neaptikta 

Zn38 Naujas tinkas 



Vilniaus Šventųjų Pranciškaus Asyžiečio, Bernardino Sieniečio bei   
Šv. Onos bažnyčių ir bernardinų vienuolyno statinių ansamblio (u.k. KVR 766)  

vienuolyno pastato (u.k.KVR 17312), Maironio g. 6, Vilniuje, 
 I a. galerijos (procesijų koridoriaus) polichromijos tyrimų papildymas 
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Procesijų rytinio koridoriaus vakarinės sienos dalis, II-oji travėja 

          Prie skliautų vietomis yra fragmentiškai išlikusių ankstyvųjų sluoksnių. Sluoksniai 

sukibę, vietomis atšokę, vietomis iškapoti, dekoro neaptikta. 

 

Zn93  

9 sl.- baltos spalvos dažymo sluoksnis 

8 sl.- storas tinko sluoksnis 

7 sl.- pilšvos spalvos sluoksnis 

6 sl.- rusva ochra su purvu 

5 sl.- šviesi rusva pilkai 

4 sl.- ochra 

3 sl.- baltas glaistas 

2 sl.- ochra pilkšva 

1 sl.- tinkas 
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 I a. galerijos (procesijų koridoriaus) polichromijos tyrimų papildymas 
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Zn92 Zn97 

  

Zn95 Zn96  
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Zn39 Vietomis aptiktas rudos ochros dažymas Zn98 
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Procesijų rytinio koridoriaus vakarinės sienos dalis, pirmasis (R.V1) langas, III-oji travėja 

          Sluoksniai sunaikinti, dekoro neaptikta. 



Vilniaus Šventųjų Pranciškaus Asyžiečio, Bernardino Sieniečio bei   
Šv. Onos bažnyčių ir bernardinų vienuolyno statinių ansamblio (u.k. KVR 766)  

vienuolyno pastato (u.k.KVR 17312), Maironio g. 6, Vilniuje, 
 I a. galerijos (procesijų koridoriaus) polichromijos tyrimų papildymas 
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Zn88 Zn91 

  

Zn89 Zn90 



Vilniaus Šventųjų Pranciškaus Asyžiečio, Bernardino Sieniečio bei   
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 I a. galerijos (procesijų koridoriaus) polichromijos tyrimų papildymas 
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Procesijų rytinio koridoriaus vakarinės sienos dalis, antrasis R.V2 langas, IV-oji travėja 
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          Viršutinėje sienos dalyje aptikta ankstyvųjų dažymo sluoksnių likučių. Sluoksniai 

sunaikinti. Zn80 aptikta dekoro likučiai. Sienos apatinėse dalyse aptikta vėlyvųjų melsvos, 

žalsvos spalvos dažų likučių. 

 

 

Zn80 aptikti ankstyvųjų sluoksnių likučiai, 
sluoksniai sunaikinti, rasta sluoksnio su 
dekoru (šio sluoksnio su dekoru aptikta 
daugiau likučių prie 3-iojo ir 4-ojo lango) 

Zn81 
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Zn82 Zn83 

 

 

Zn84 Zn85 
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Zn86 Zn87 



Vilniaus Šventųjų Pranciškaus Asyžiečio, Bernardino Sieniečio bei   
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 I a. galerijos (procesijų koridoriaus) polichromijos tyrimų papildymas 
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Procesijų rytinio koridoriaus vakarinės sienos dalis, trečiasis (R.V3) langas, V-oji travėja 

          Viršutinėje sienos dalyje ir viršutinėje angokraščio dalyje aptikta ankstyvųjų dažymo 
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sluoksnių. Sluoksniai pažeisti, atidengti nedideli fragmentai, vyrauja geltonos, bordo ir juodos 

spalvos nesudėtingos kompozijos galimai vaizduojančios monogramas (galimai XVII a.pab.). 

Sienos apatinėse dalyse aptikta vėlyvųjų melsvos, žalsvos spalvos dažų likučių. 

 

Zn71 

17 sl.- baltos spalvos dažymo sluoksnis  

16 sl.- tinkas 

15 sl.- pilkšvos spalvos dažymo sluoksnis  

14 sl.- tinkas 

13 sl. pilkos spalvos dažymo sluoksnio likučiai 

12 sl.- rudos spalvos dažymo sluoksnio 

likučiai 

11 sl.- pilkšvos spalvos dažymo sluoksnio 

likučiai 

10 sl. -gelsvos spalvos dažymo sluoksnio 

likučiai 

9 sl.- pilkšvos spalvos dažymo sluoksnio 

likučiai 

8 sl.- pilkos spalvos dažymo sluoksnio likučiai 

7 sl.- ochra spalvos dažymo sluoksnis 

6 sl.- ochra spalvos dažymo sluoksnio 

likučiai 

5 sl.- ochra spalvos dažymo sluoksnis 

4 sl.- ochra spalvos dažymo sluoksnis 

3 sl.- sluoksnio su dekoru likučiai  

2 sl.- rudos ochros spalvos dažymo sluoksnis 

1sl.- tinkas 
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Zn72 Atidengtas sluoksnis su bordo spalvos  
dekoro pėdsakais 

Zn73 

  

Zn74 Angokraščio viršutinėje dalyje aptikti 
bordo spalvos dekoro likučiai 

Zn73 
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Šv. Onos bažnyčių ir bernardinų vienuolyno statinių ansamblio (u.k. KVR 766)  
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Zn76 Po vėlyvaisiais sluoksniai aptiktas 
sluoksnis su bordos spalvos likučiais. 
Sluoksnis trapus, sukibęs su vėlyvaisiais 
dažymais 

Zn79 Vėlyvas tinkas, vėlyvi dažymai 

 

Zn77 (Lango angos plokštuma) 

9 sl.- baltos spalvos dažymo sluoksnis  

8 sl.- tinkas 

7 sl.- ochros spalvos dažymo sluoksnio 

likučiai 

6 sl.- juodos spalvos dažymo sluoksnis  

5 sl.- cementinis tinkas 

4 sl.- rudos spalvos dažymo sluoksnis  

3 sl.- tinkas  

2 sl.- ochros spalvos dažymo sluoksnis  

1 sl.- tinkas 

 

Zn77 (Sienos plokštuma, matomas tinkų 

sujungimas prie angokraščio (ruda ir salotinė)) 

9 sl.- baltos spalvos dažymo sluoksnis  

8 sl.- tinkas 

7 sl.- ryškiai žalios spalvos trupiniai 

6 sl.- ochros spalvos dažymo sluoksnis  

5 sl.- tinko sluoksnis 

4 sl.- pilkšvos spalvos dažymo sluoksnis  

3 sl.- juoda 

2 sl.- ryškios šviesiai žalios spalvos dažymo 
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Šv. Onos bažnyčių ir bernardinų vienuolyno statinių ansamblio (u.k. KVR 766)  

vienuolyno pastato (u.k.KVR 17312), Maironio g. 6, Vilniuje, 
 I a. galerijos (procesijų koridoriaus) polichromijos tyrimų papildymas 

 

 48 

sluoksnis  

1 sl.- tinkas 

 

Zn78 

6 sl.- baltos spalvos dažymo sluoksnis  

5 sl.- tinkas 

4 sl.- rusvos spalvos likučiai 

3 sl.- juodos spalvos likučiai 

2 sl.- šviesiai rusvos spalvos likučiai 

1 sl.- tinkas 
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Procesijų rytinio koridoriaus vakarinės sienos dalis, ketvirtasis (R.V4) langas, VI-oji travėja 

          Viršutinėje sienos ir angokraščių dalyje aptikta raudonos, juodos, geltonos spalvos 
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dekoro likučių. Sluoksnis buvusių remontų metu suniokotas, iškapotas.  

 

          Zn64, Zn63, Zn61, Zn62, Zn66, Zn67 atidengti nedideli fragmentai, vyrauja geltonos, 

bordo ir juodos spalvos nesudėtingos kompozijos galimai vaizduojančios monogramas 

(galimai XVII a.pab. 
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Zn63, Zn64, Zn65 

10 sl.- baltos spalvos dažymo sluoksnis  

9 sl.- tinko sluoksnis 

8 sl.- rusvos ochros spalvos dažymo sluoksnis  

7 sl.- pilkšvos ochros spalvos dažymo 

sluoksnis  

6 sl.- rusvos ochros spalvos dažymo sluoksnis 

5 sl.- dažymas su dekoru (rausva, juoda, 

geltona) 

4 sl.- rusvos ochros spalvos dažymo sluoksnis 

3 sl.- tinklo sluoksnis  

2 sl.- gelsvos ochros spalvos dažymo 

sluoksnis  

1 sl.- tinkas 
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Zn61 Po vėlyvaisiais sluoksniai aptiktas 

slyoksnis su bordo, juodos, geltonos spalvos 

likučiais. Sluoksnis trapus, sukibęs su 

vėlyvaisiais dažymais 

  

Zn62, Zn64 Po vėlyvaisiais sluoksniai aptiktas sluoksnis su su bordo, juodos, geltonos spalvos 
likučiais. Sluoksnis trapus, sukibęs su vėlyvaisiais dažymais 



Vilniaus Šventųjų Pranciškaus Asyžiečio, Bernardino Sieniečio bei   
Šv. Onos bažnyčių ir bernardinų vienuolyno statinių ansamblio (u.k. KVR 766)  

vienuolyno pastato (u.k.KVR 17312), Maironio g. 6, Vilniuje, 
 I a. galerijos (procesijų koridoriaus) polichromijos tyrimų papildymas 

 

 53 

  

Zn65, Zn66 Po vėlyvaisiais sluoksniai aptiktas sluoksnis su su bordo, juodos, geltonos spalvos 
likučiais. Sluoksnis trapus, sukibęs su vėlyvaisiais dažymais 

  

Zn67, Zn68 Po vėlyvaisiais sluoksniai aptiktas sluoksnio su dekoro likučiais likučiai. Sluoksniai 
trapūs, sukibę 
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Procesijų rytinio koridoriaus rytinės sienos dalis, VII-oji travėja 

          Maždaug nuo XVII pab. Iki pat XX a. vidurio ant galerijos sienų kabėjo paveikslai. Po 

vėlyvaisiais dažymais ant sienos plokštumos yra keli sluoksniai su tapyba. Sienos centre – 

užmūryta buvusi anga. 
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Zn101 Zn105 Po vėlyvaisiais dažymais atidengti 
tapybos fragmentai 

  

Zn109 Zn110 



Vilniaus Šventųjų Pranciškaus Asyžiečio, Bernardino Sieniečio bei   
Šv. Onos bažnyčių ir bernardinų vienuolyno statinių ansamblio (u.k. KVR 766)  

vienuolyno pastato (u.k.KVR 17312), Maironio g. 6, Vilniuje, 
 I a. galerijos (procesijų koridoriaus) polichromijos tyrimų papildymas 

 

 56 

  

Zn111 Po vėlyvaisiais dažymais atidengti 
tapybos fragmentai 

Zn112 

 

 

Zn113 Po vėlyvaisiais dažymais atidengti 
tapybos fragmentai 

Zn104 Užmūryta buvusi anga, ankstyvųjų 
dažymų nerasta 
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Procesijų rytinio koridoriaus rytinės sienos dalis, V-oji travėja 

          Sienos plokštumoje zonde Zn99 aptikti kelių dažymų ant plytos likučiai, V-osios travėjos 

sienos dalį dengia naujas tinkas, tapybos neaptikta. 

 

Zn99 

5 sl.- baltos spalvos dažymo sluoksnis 

4 sl.- storas tinko sluoksnis 

3 sl.- tamsesnis rudos spalvos dažymo 

sluoksnis  

2 sl.- šviesios ryškios žalsvos spalvos dažymo 

sluoksnis ant plytos  

1 sl.- plyta 



Vilniaus Šventųjų Pranciškaus Asyžiečio, Bernardino Sieniečio bei   
Šv. Onos bažnyčių ir bernardinų vienuolyno statinių ansamblio (u.k. KVR 766)  

vienuolyno pastato (u.k.KVR 17312), Maironio g. 6, Vilniuje, 
 I a. galerijos (procesijų koridoriaus) polichromijos tyrimų papildymas 

 

 58 

  

Zn53, Zn55 ant plytų mūro aptiktas tinko sluoksnis ir baltos spalvos dažymo sluoksnis 

  

Zn53, Zn55 ant plytų mūro aptiktas tinko sluoksnis ir baltos spalvos dažymo sluoksnis 
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Zn58, Zn100 ant plytų mūro aptiktas tinko sluoksnis ir baltos spalvos dažymo sluoksnis 

 

Zn54 

4 sl.- baltos spalvos dažymo sluoksnio likučiai  

3 sl.- tinko storas sluoksnis 

prie skliauto ant sienos likę keli dažymai:  

2 sl.- rusvos ochros spalvos dažymo sluoksnis  

1 sl.- dažymo su bordo spalvos juostele 
likučiai 



Vilniaus Šventųjų Pranciškaus Asyžiečio, Bernardino Sieniečio bei   
Šv. Onos bažnyčių ir bernardinų vienuolyno statinių ansamblio (u.k. KVR 766)  

vienuolyno pastato (u.k.KVR 17312), Maironio g. 6, Vilniuje, 
 I a. galerijos (procesijų koridoriaus) polichromijos tyrimų papildymas 

 

 60 

  

Zn60 (ant V-oji travėjos skliauto nerviūros), Zn59 (ant V-oji travėjos skliauto plokštumos) 

4 sl.- ochros spalvos dažymo sluoksnis  

3 sl.- ochros spalvos dažymo sluoksnis 

2 sl.- ochros spalvos dažymo sluoksnis 

1 sl.- juodos spalvos juostelės likučiai 
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Procesijų rytinio koridoriaus skliauto plokštumos fragmentas, I-oji travėja 

        I-osios travėjos skliaute ant nerviūrų aptiktas geltonos ochros dažymas, aprėmintas 

tamsiai rudos spalvos juostele bei pilkšvos spalvos su tamsiai pilkos spalvos juostelių 

aprėminimais nerviūrų dažymas (Panašūs dažymai atidengti ir ant pietinio koridoriaus pirmojo 

lango (pilkšvos spalvos su tamsiai pilkos spalvos juostelėmis) ir ant pietinio koridoriaus antrojo 

lango (geltonos ochros su bordo spalvos juostelėmis) angokraščio išorinio kampo). 

 

Zn43 (skliauto plokštuma) 

5 sl.- ant nerviūrų geltonos ochros dažymas 

aprėmintas tamsiai rudos spalvos juostelėmis, 

šonuose pilkšvos spalvos dažymas 

4 sl.- šiltesnės pilkos dažymo likučiai 

3 sl.- šviesesnės šiltesnės pilkos dažymo 

likučiai 

2 sl.- rusvai pilkos ochros dažymas (juostelių 

neaptikta) 

1 sl.- tinkas 
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Zn44 Zn46 

  

Zn45 Zn44, Zn45, Zn46 
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Procesijų rytinio koridoriaus skliauto fragmentas, IV-oji travėja (su III-iosios travėjos 

fragmentu) 

          Ant VII-osios travėjos skliauto plokštumos matomas ankstesnių tyrimų metu atidengtas 

dekoras 



Vilniaus Šventųjų Pranciškaus Asyžiečio, Bernardino Sieniečio bei   
Šv. Onos bažnyčių ir bernardinų vienuolyno statinių ansamblio (u.k. KVR 766)  

vienuolyno pastato (u.k.KVR 17312), Maironio g. 6, Vilniuje, 
 I a. galerijos (procesijų koridoriaus) polichromijos tyrimų papildymas 

 

 64 

 
Procesijų rytinio koridoriaus skliauto fragmentas, VII-oji travėja 

          Ant VII-osios travėjos skliauto plokštumos matomas ankstesnių tyrimų metu atidengtas 

dekoras – geltonos spalvos gėlės šviesiai pilkšvai rusvos spalvos fone, po šiuo sluoksniu 

matomas šviesiai rusvos spalvos sluoksnis. Ant nerviūrų tinko aptiktas pilkos spalvos dažymo 

sluoksnis ant kurio aptiktas bordo spalvos nerviūrų dažymas su juodos spalvos juostelėmis 

prie skliautų plokštumų. 

 

Zn103 

17 sl.- baltos spalvos dažymo sluoksnis 

16 sl.- melsvos spalvos dažymo sluoksnis 

15 sl.- pilkos spalvos sluoksnis 

14 sl.- gelsvos spalvos dažymo sluoksnis 

13 sl.- pilkos spalvos dažymo sluoksnis 

12 sl.- ochros spalvos sluoksnis 

11 sl.- pilka rusvos spalvos sluoksnis 

10 sl.- rusvesnės spalvos dažymo sluoksnis 
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9 sl.- pilkšvai rusvos spalvos sluoksnis 

8 sl.- ochros spalvos dažymo sluoksnis  

7 sl.- pilkos spalvos dažymo sluoksnis  

6 sl.- ochra spalvos dažymo sluoksnis   

5 sl.- pilkos spalvos dažymo sluoksnis  

4 sl.- bordo spalvos dažymo sluoksnis  

3 sl.- rusvai pilkos spalvos dažymo sluoksnis  

2 sl.- tinkas 

1 sl.- plyta 

  

Zn102 Zn108 

 

Zn107 

3 sl.- geltonos spalvos augalinis dekoras 

(gėlė), šviesiai rusvos spalvos fonas 

2 sl.- pilkšvos spalvos sluoksnis 

1 sl.- tinkas 



5.3. Brėžiniai su parodytomis tiriamomis vietomis

PROCESIJŲ KORIDORIAUS PLANAS

P.Š1 langas P.Š2 langas P.Š3 langas P.Š4 langas P.Š5 langas P.Š6 langas

R.V4
langas

R.V3
langas

R.V2
langas

R.V1
langas

SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI

PROCESIJŲ PIETINIS KORIDORIUS

PROCESIJŲ RYTINIS KORIDORIUS

PROCESIJŲ PIETINIO KORIDORIAUS ŠIAURINĖ SIENA

PROCESIJŲ RYTINIO KORIDORIAUS VAKARINĖ SIENA

PROCESIJŲ RYTINIO KORIDORIAUS PIETINĖS SIENOS FRAGMENTAS

PROCESIJŲ RYTINIO KORIDORIAUS RYTINĖ SIENA

I-oji TRAVĖJA II-oji TRAVĖJA III-oji TRAVĖJA VI-oji TRAVĖJA V-oji TRAVĖJA VI-oji TRAVĖJA VII-oji TRAVĖJA VIII-oji TRAVĖJA IX-oji TRAVĖJA
I-oji TRAVĖJA

II-oji TRAVĖJA

III-oji TRAVĖJA

IV-oji TRAVĖJA

V-oji TRAVĖJA

VI-oji TRAVĖJA

VII-oji TRAVĖJA
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PROCESIJŲ PIETINIO KORIDORIAUS ŠIAURINĖ SIENA

Zn18

Zn31

Zn25

Zn24

PROCESIJŲ RYTINIO KORIDORIAUS VAKARINĖ SIENA

Zn4
Zn3

Zn1

Zn2

Zn5

Zn7
Zn8

Zn9

Zn10
Zn11

Zn12

Zn14
Zn15

Zn21

Zn19

Zn20

Zn17

Zn6

Zn34
Zn35

Zn40

Zn42

Zn41

Zn13

Zn38

Zn39 Zn61

Zn62

Zn67
Zn69

Zn68
Zn66

Zn64 Zn63

Zn71
Zn72

Zn77

Zn74
Zn73

Zn75

Zn76

Zn79

Zn78

Zn80
Zn81

Zn82

Zn83

Zn85

Zn84
Zn86

Zn93

Zn106

Zn114

Zn115

Zn117

Zn116

Zn118
Zn36

Zn92

Zn90

Zn97Zn98

Zn95

Zn89

Zn91

Zn87

Zn37

Zn88

Zn96

Zn27

Zn30

Zn23

Zn22

Zn16

Zn26

Zn28

Zn29

Zn32

Zn33

Zn65

Zn70
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PROCESIJŲ RYTINIO KORIDORIAUS SKLIAUTAI

PROCESIJŲ RYTINIO KORIDORIAUS RYTINĖ SIENA

Zn43
Zn44

Zn45

Zn46

Zn54
Zn53

Zn55

Zn60

Zn59

Zn56
Zn57

Zn47

Zn48

Zn50

Zn49
Zn51

Zn52

Zn113Zn109

Zn105

PROCESIJŲ RYTINIO KORIDORIAUS
PIETINĖS SIENOS FRAGMENTAS

Zn101

Zn112Zn111

Zn110

Zn102

Zn103

Zn104

Zn120

Zn121

Zn122

Zn119

Zn108

Zn107

Zn99
Zn100

Zn58
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5.6. Tyrimų išvados ir rekomendacijos 

 Procesijų pietinio koridoriaus skliautai permūryti 1761 – 1763 m., ant jų matomas 

atidengtas ir restauruotas XVIII a. trečiame ketvirtyje tapytas simbolinis „Gyvybės medis“, 

galerijos šiaurinėje sienoje (III-ioje ir IV-oje travėjoje prie pirmojo („P.Š1“) ir antrojo („P.Š2“) 

lango, langų angokraščiuose) matomi fragmentiškai atidengti/ restauruoti augalinių motyvų 

dekoro elementai, užrašas.  

Atlikus polichromijos tyrimus, procesijų pietiniame koridoriaus šiaurinėje sienoje I-oje, II-

oje travėjoje aptikta galimai dekoro likučių, dekoratyvinių juostelių. Dažymo sluoksniai išlikę 

viršutinėse sienų dalyse, sluoksniai labai trapūs, vietomis atšokę, vietomis labai sukibę su kitais 

dažymo sluoksniais, sluoksnius sunku atskirti. Ant šiaurinės sienos nuo IV-osios iki IX-osios 

travėjos ankstyvieji tinkai ir sluoksniai neišlikę. 

 Procesijų rytinio koridoriaus skliautai gotikiniai, su nerviūromis (pažymėtina, kad 

rytiniame koridoriuje yra septynios travėjos, jose yra skirtingas nerviūrų skaičius). Skliautų 

plokštumose matomi anksčiau fragmentiškai atidengti/ restauruoti dekorai. I-osios ir III-iosios, 

IV-osios travėjos skliautų plokštumose matomi skirtingai nutapyti cherubinai. Ant I-osios travėjos 

skliauto nerviūrų neaptiktas bordo spalvos dažymo sluoksnis, matomas geltonos spalvos su 

rudos spalvos juostelėmis ir pilkos spalvos su tamsiai pilkos spalvos juostelėmis nerviūrų 

dažymas. Ant VII-osios travėjos nerviūrų tinko aptiktas pilkšvos spalvos sluoksnis, bordo 

spalvos su juodos spalvos juostelių aprėminimu sluoksnis su ant skliauto plokštumų tapytomis 

geltonos spalvos rozetėmis sluoksnis, geltonos spalvos nerviūrų dažymo sluoksnis. 

 Virš įėjimo durų į bažnyčios chorą (presbiteriją) aptikta mažai išlikusio dekoro. Sluoksnis 

su dekoru išlikęs prie sienos viršutinėse dalyse, žemesnėse vietose ankstyvieji sluoksniai 

sunaikinti, neišlikę, dekoras atidengtas fragmentiškai, sluoksnis vietomis atšokęs su tinku, 

trapus.  

 Ant rytinio koridoriaus vakarinės sienos aptikti dekoro likučiai virš langų angų ir langų 

angose atidengti fragmentiškai, dekoratyvus sluoksnis mažai išlikęs viršutinėse sienos dalyse, 

apkapotas, sunaikintas.  

 VII-osios travėjos skliautas ir rytinė siena zonduota ankstesnių tyrimų metu. Ant skliauto 

plokštumų matomos geltonos spalvos rozetės, aprėmintas juodos spalvos juostelėmis bordo 

spalvos nerviūrų dažymas. Rytinės sienos atidengtuose zonduose matoma, kad yra bent trys 

sluoksniai su tapyba, sienos centre – užmūryta buvusi anga (apie 1,30 m pločio, 1,70 m 

aukštyje nuo grindų iki skliauto).  

Procesijų pietinio koridoriaus sienų, rytinio koridoriaus vakarinės sienos ir skliautų 

plokštumose,  aptikti dekoro likučiai ypač sunykę. 
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Rengiant tvarkybos darbų projektą rekomenduojama numatyti:  

- pietinio koridoriaus I-osios travėjos viršutinių sienos dalių ir liunečių apatinių plokštumų 

atidengimą; II-osios – III-osios travėjos  šiaurinės sienos viršutinių dalių atidengimą; 

- rytinio koridoriaus I-osios travėjos pietinės sienos viršutinės dalies, IV-iosios – VI-osios 

travėjos vakarinės sienos viršutinės dalies ir langų angokraščių, VII-osios travėjos 

skliauto plokštumos ir VII-osios travėjos rytinės sienos dalies atidengimą. 

 

Rekomenduojama paruošti restauracijos programą pietinio koridoriaus I-osios – III-osios 

travėjos šiaurinės sienos viršutinės dalies, rytinio koridoriaus I-osios travėjos pietinės sienos 

viršutinės dalies, IV-iosios – VI-osios travėjos vakarinės sienos viršutinės dalies ir langų 

angokraščių, VII-osios travėjos skliauto plokštumos ir rytinės sienos restauravimo darbams. 

 

 

arch. Indrė Dubovskytė 
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 I a. galerijos (procesijų koridoriaus) polichromijos tyrimų papildymas 
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Unikalus objekto kodas
17312

Pilnas pavadinimas
Vilniaus Šventųjų Pranciškaus Asyžiečio, Bernardino Sieniečio bei Šv. Onos bažnyčių ir bernardinų vienuolyno
statinių ansamblio vienuolyno pastatas

Adresas
Vilniaus miesto sav., Vilniaus m., Maironio g. 6

Įregistravimo registre data
1995-10-17

Statusas
Paminklas

Objekto reikšmingumo lygmuo yra
Nacionalinis

Rūšis
Nekilnojamas

Vertybė pagal sandarą
Į kompleksą įeinantis

Seni kodai
Kodas registre iki 2005.04.19:  G204K5P

Priklauso kompleksui
Vilniaus Šventųjų Pranciškaus Asyžiečio, Bernardino Sieniečio bei Šv. Onos bažnyčių ir bernardinų vienuolyno
statinių ansamblis

Eil.Nr. komplekse
5

Amžius
pastatytas XVI a. antrajame dešimtmetyje, atstatytas 1579 m., rekonstruotas ir praplėstas 1667, 1677, 1733,
1763 m., XX a. pr., 1919, 1923, 1928 m.

Vertingųjų savybių pobūdis
Architektūrinis (lemiantis reikšmingumą unikalus);Dailės (lemiantis reikšmingumą unikalus);
Sakralinis (lemiantis reikšmingumą svarbus);

Vertingosios savybės

7.1.1.1. tūrinė erdvinė kompozicija - asimetrinė, sudėtinio tūrio, sudaryto iš V, R, Š ir centrinio triaukščių su
pastoge korpusų, R, V korpusų galais sujungto su bažnyčiomis, su prie bažnyčių pastatų prisišliejusiais
dviaukšte P galerija ir vienaaukščiu P priestatais (-; -; FF Nr. 8-30; 2008 m.); stogo forma - V, R, Š,
centrinio korpusų, V korpuso R fasado priestato - dvišlaitė, P galerijos ir V korpuso P priestato -

Vilniaus Šventųjų Pranciškaus Asyžiečio, Bernardino Sieniečio bei
Šv. Onos bažnyčių ir bernardinų vienuolyno statinių ansamblio
vienuolyno pastatas

★★★★★
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Bendrinti

Aprašymas
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vienašlaitė, Š korpuso, Š korpuso rizalito, R korpuso rizalito, centrinio korpuso P fasado rizalito -
valminė (-; -; FF Nr. 8, 9, 13-18, 23, 25-30; 2008 m.); stogo dangos medžiaga - molio čerpių tipas (-; -; FF Nr.
8, 9, 13-18, 23, 25-30, 46, 48, 55, 59, 61, 74, 82, 86, 87, 93, 95; 2008 m.); kiti stogo elementai - raudonų plytų
mūro dūmtraukių tipas, dekoruoti profiliuotų plytų mūro karnizu, V korpuso P dalyje plytų mūro
profiliuoti tinkuoti dūmtraukiai (-; būklė gera; FF Nr. 13-16, 93-95; 2008 m.);

7.1.1.2. aukštų išplanavimas - Š ir centriniame korpuse - kapitalinių sienų tinklas (V ir R korpuse -
koridorinis; būklė patenkinama; PP; 2008 m.); sienų angos - fasadų stačiakampės durų ir langų angos; R
korpuso V fasado, V korpuso R fasado, P priestato ir P galerijos fasadų - pusapskritės durų, langų
angos; R korpuso rizalito, R korpuso R fasado, Š fasado frontono langų - su segmentine sąrama; R
korpuso R, Š fasado frontono apskritimo formos lango anga; R korpuso R fasado, P galerijos - su
smailėjančios arkos formos sąrama (-; būklė gera; FF Nr. 8-41, 46-54, 59-76, 78-80, 82-84, 88-92; 2008 m.);
vidaus su smailėjančios arkos formos sąrama angos R korpuso I aukšto refektoriumo patalpoje Nr. 3 (-;
būklė gera; 1AP, FF Nr. 290-292; 2008 m.); stačiakampės su pleištine sąrama angos - R korpuso
refektoriumo patalpoje Nr. 3, II aukšto patalpoje Nr. 41, R korpuso rūsio patalpoje Nr. R - 17 (-; būklė gera;
2AP, RP, FF Nr. 296, 297; 2008 m.); fasadų ir vidaus angos - arkinės, stačiakampės, su pusapskrite bei
segmentine sąrama (-; būklė gera; FF Nr. 306, 326, 354, 371, 372, 398, 409, 432, 438, 446, 447, 453, 454,
456-458, 482; 2008 m.); sienų nišos - išorės, vidaus: stačiakampės su segmentine sąrama, su pusapskrite
sąrama, su pleištine sąrama, su smailėjančios arkos formos sąrama, pusapskritės formos nišos - V
korpuso Š fasade, Š korpuso V fasade, centrinio korpuso P fasado rizalite; R korpuso zakristijos
patalpoje Nr. 1, I, II aukšto patalpose ir rūsiuose; R korpuso koridoriuose Nr. 1-27, 2-62, Š korpuso
koridoriuje Nr. 2-67; patalpose Nr. 2-69, 2-71, P galerijos II aukšto patalpoje Nr. 42, V korpuso II aukšto V
galerijoje Nr. 5, R korpuso R galerijoje, P galerijos I aukšto galerijoje Nr. 6, R korpuso I aukšto
refektoriumo patalpoje Nr. 3, R korpuso zakristijos patalpoje Nr. 1, R korpuso koridoriuje Nr. 1-7/1, R
korpuso laiptinės Nr. 1, V korpuso I aukšto patalpoje Nr. 8, R korpuso I aukšto refektoriumo patalpoje Nr.
3, R korpuso rūsio patalpoje Nr. R - 17 (-; būklė gera; 1AP, 2AP, RP, FF Nr. 16, 18, 21, 26, 42, 43, 47, 49, 69,
89, 91, 96-100, 105, 124, 124, 126-130, 140, 150, 166-168, 176, 232, 233, 236, 250, 251, 264, 273, 290-297,
303, 304, 316, 322, 323, 327, 334, 346, 347, 351, 356, 366, 369, 386, 396-398, 400, 405, 412, 413, 415-417,
424-426, 429, 438, 443, 445, 450, 462, 466, 467, 475a, 476; 2008 m.);

7.1.1.3. fasadų architektūrinis sprendimas - R, Š korpusų, V korpuso P dalies bei P galerijos I ir II aukštų, V
korpuso P priestato - gotikos ir baroko stilių, R, V, Š, centrinio korpusų III aukšto - istorizmo stilistikos (-;
būklė gera, FF Nr. 1 - 1-11; 2006 m.); V korpuso V fasado, R korpuso V fasado 2 portalų plastinio
stilistinio sprendimo visuma (-; būklė gera; FF Nr. 8, 9, 15, 48, 66; 2008 m.); fasadų architektūros tūrinės
detalės - V korpuso V fasado P dalies iškyša (-; būklė gera; FF Nr. 8, 9, 49; 2008 m.); V korpuso I aukšto
priestatas (-; būklė gera; FF Nr. 13, 54, 55; 2008 m.); Š korpuso Š dalies lodžija su apskrito skerspjūvio
tinkuoto mūro kolonomis (-; būklė gera; FF Nr. 16-18, 86, 87; 2008 m.); R korpuso R fasado rizalitas (-;
būklė gera; FF Nr. 21-23; 2008 m.); centrinio korpuso P fasado laiptinės rizalitas (-; būklė gera; FF Nr. 25, 26,
31; 2008 m.); R korpuso V fasado laiptuotas portalas su molio čerpėmis dengtais 2 stogeliais (-; būklė
gera; FF Nr. 15; 82; 2008 m.); V korpuso V fasade - raudonų plytų mūro 3 kontraforsai dengti molinėmis
čerpėmis (-; būklė gera; FF Nr. 8-10, 46-49; 2008 m.); kluatre - centrinio korpuso P fasado, V korpuso R
fasado, R korpuso V fasado, P galerijos fasado - plytų mūro 15 kontraforsų: P galerijos gotikiniai (7 vnt.),
laiptuoti, su čerpių stogeliais; korpusų fasadų (8 vnt.) tinkuoti, su čerpių stogeliais (-; būklė bloga - stipriai
sužaloti; FF Nr. 24-30, 32-38; 2008 m.); R korpuso R fasade - plytų mūro 5 kontraforsai (-; būklė
patenkinama; FF Nr. 21-24; 2008 m.); Š korpuso ŠR fasado, Š korpuso Š rizalito plytų mūro 2 kontraforsai
(-; būklė patenkinama; FF Nr. 17; 2008 m.); V korpuso V fasade - trišlaitis portalo stogelis, dengtas
molinėmis čerpėmis (-; būklė gera; FF Nr. 8, 9, 48, 66; 2008 m.); V korpuso Š fasade - tašytų akmenų ir
plytų mūro prieangio laipto tipas (-; būklė gera; FF Nr. 12; 67; 2008 m.); fasadų apdaila - tinko tipas (-; būklė
gera; FF Nr. 8-26; 31; 2008 m.); fasadų puošyba - V korpuso Š fasado banguoto nutrūkstančio kontūro
frontonas, apjuostas profiliuotu karnizu su voliutomis šonuose (-; būklė patenkinama; FF Nr. 11-12; 52;
2008 m.); porinis piliastras V korpuso V fasade (-; būklė patenkinama; FF Nr. 8; 50; 2008 m.); kampiniai
piliastrai V korpuso ŠR ir ŠV kampuose (-; būklė patenkinama; FF Nr. 11-13; 56-58; 2008 m.); V korpuso R
fasado priestato ir centrinio korpuso P fasado laiptinės rizalito kampinės mentės (-; būklė gera; FF Nr. 13;
25-26; 31; 54-55; 2008 m.); V, Š, R, centrinio korpusų fasadų profiliuoti pastogės ir tarpaukštiniai karnizai
(-; būklė gera; FF Nr. 8-26, 31, 46-54; 2008 m.); P galerijos fasado pastogės plytų mūro frizo juosta (-; būklė
gera; FF Nr. 27-28, 38-39; 2008 m.); V korpuso R fasado priestato lenktos formos profiliuotas frontonėlio
apvadas (-; būklė gera; FF Nr. 55; 2008 m.); iš tinko suformuotas profiliuotas karnizas dengtas molinėmis
čerpėmis tarp I ir II aukšto V, Š, R fasaduose (-; būklė gera; FF Nr. 8-13; 2008 m.); iš tinko suformuoti
profiliuoti langų apvadai V korpuso V ir Š fasaduose (-; būklė gera; FF Nr. 9-10, 12, 51-53, 63-65; 2008 m.);
iš tinko suformuotas profiliuotas durų apvadas V korpuso Š fasade (-; būklė gera; FF Nr. 67; 2008 m.); V
korpuso V fasado portalo ir centrinio korpuso P fasado laiptinės rizalito V fasado nišos keramikos
dekoras (-; būklė gera; FF Nr. 9, 42-43, 48, 66; 2008 m.); raudonų plytų mūras su perdegtų plytų dekoru V
korpuso V fasado P dalies I ir II aukšte (-; būklė gera; FF Nr. 9-10, 46-49, 63; 2008 m.);

7.1.1.4. konstrukcijos - pamatas su plytų bei lauko akmenų mūro tinkuotu cokoliu (pamatas neištirtas; būklė
gera; FF Nr. 12, 18, 21, 30, 36-37; 2008 m.); sienos - plytų mūro (-; būklė gera; FF Nr. 9, 28; 2008 m.); V, R, Š
korpusų, P galerijos ir V korpuso P priestato I, II aukšto bei rūsių patalpų plytų mūro skliautai -
cilindriniai, cilindriniai su liunetėmis, kryžminiai (-; būklė gera; 1-2AP, FF Nr. 96-97, 117, 126, 131, 162-163,
172, 175, 184, 196-198, 226-227, 232-235, 252-256, 268-274, 286-28, 300-302, 305-310, 312-321, 324-333,
346, 348-351, 355, 357-360, 370-373, 375-376, 381-382, 385, 387, 389-391, 393-395, 398, 401, 424, 436-437,
444-445, 454-456, 459, 464, 467-471, 474-475, 477; 2008 m.); R korpuso I aukšto R galerijos patalpos Nr. 7
plytų mūro žvaigždiniai su nerviūromis skliautai (-; būklė gera; 1AP, FF Nr. 104-123; 2008 m.); R korpuso I
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aukšto zakristijos patalpos Nr. 1 plytų mūro krištoliniai skliautai (-; būklė gera; 1AP, FF Nr. 126-135, 138,
140-142, 146-147, 149; 2008 m.); III a. patalpų perdangų, susidedančių iš medinių sijų ir skersinių vožtinių
lentų pakloto, tipas (dalis perdangų netyrinėta; atidengtų sijinių perdangų būklė patenkinama, bloga; 3AP, FF
Nr. 408.1-3, 408-410; 2008, 2018 m.); stogo konstrukcija - medinės santvarinės konstrukcijos tipas (-; būklė
gera; FF Nr. 479-481; 2008 m.); funkcinė įranga - betoniniai laiptai į rūsį V korpuse iš patalpos Nr. 17 (-;
būklė patenkinama; FF Nr. 443; 2008 m.); R korpuso II aukšto koridoriaus patalpos Nr. 62 medinių 7 pakopų
laiptų su medine baliustrada, turėklų profiliuotais porankiais tipas (-; būklė gera; 2AP, FF Nr. 391-392; 2008
m.); centrinio korpuso laiptinės Nr. 3 medinių laiptų tipas (-; būklė gera; FF Nr. 428-433; 2008 m.); R
korpuso laiptinės Nr. 1 plytų mūro laiptai su medinių antpakopių tipu (-; būklė gera; FF Nr. 414-415; 2008
m.); R korpuso laiptinės Nr. 2 betoniniai laiptai su teraciniais antpakopiais (-; būklė gera; FF Nr. 420-423;
2008 m.); inžinerinė įranga - plytų mūro hipokaustinio šildymo krosnis rūsio patalpoje Nr. 6 (-; būklė
patenkinama; RP, FF Nr. 452; 2008 m.); stalių ir kiti gaminiai - V, R, Š, centrinio korpusų, P galerijos ir V
korpuso P priestato langų medinės konstrukcijos ir skaidymo tipas (-; būklė patenkinama, dauguma langų
pakeisti; FF Nr. 9-13, 15-16, 18-41, 44-53, 63, 65, 68, 73-76, 78-80, 84, 88-89, 92; 2008 m.); V korpuso V
fasado portalo medinės dvivėrės įsprūdinės stiklintos durys (-; būklė patenkinama; FF Nr. 66; 2008 m.);
medinių dvivėrių įsprūdinių durų su viršlangiu V korpuso Š fasade tipas (-; būklė gera; FF Nr. 67 ; 2008
m.); medinių dvivėrių įsprūdinių durų su viršlangiu R korpuso V fasado portale tipas (-; būklė
patenkinama; FF Nr. 82-83; 2008 m.); R korpuso I aukšto zakristijos patalpos Nr. 1 medinės vienvėrės
durys, iš vienos pusės dengtos metalo apkaustais (-; būklė gera; 1AP, FF Nr. 156-161; 2008 m.); R korpuso
II aukšto patalpos Nr. 43 medinės vienvėrės durys su segmentine viršutine dalimi, iš vienos pusės
dengtos metalo apkaustais (-; būklė gera; 2AP, FF Nr. 379-380; 2008 m.); P galerijos I aukšto galerijos
patalpos Nr. 6 medinės dvivėrės įsprūdinės durys (-; būklė gera; 1AP, FF Nr. 230-231; 2008 m.); R korpuso I
aukšto refektoriumo patalpos Nr. 3 medinių vienvėrių įsprūdinių durų tipas (-; būklė gera; 1AP, FF Nr. 290-
291, 299; 2008 m.); kiti konstrukciniai elementai - Š korpuso I aukšto patalpos Nr. 33 šeši keturkampiai
atraminiai stulpai (-; būklė gera; 1AP, FF Nr. 308-309; 2008 m.); R korpuso rūsio patalpos Nr. 16
aštuoniakampis plytų mūro atraminis stulpas (-; būklė gera; FF Nr. 468-470; 2008 m.);

7.1.1.5. patalpų lubų, sienų, kolonų apdaila - tinko tipas (-; būklė gera; FF Nr. 96-97, 117, 126, 131, 162-163,
172, 175, 184, 196-198, 226-227, 232-235, 252-256, 268-274, 286-28, 300-302, 305-310, 312-321, 324-333,
346, 348-351, 355, 357-360, 370-373, 375-376, 381-382, 385, 387, 389-391, 393-395, 398, 401, 424, 436-437,
444-445, 454-456, 459, 464, 467-471, 474-475, 477; 2008 m.); vidaus dekoras - I aukšto sienų ir skliautų
tapyba: R galerijos Nr. 7 R sienos paveikslas „Nukryžiavimas“ (-; būklė patenkinama; 1AP, FF Nr. 117-119;
2008 m.), R sienos tapybos fragmentai (-; būklė bloga; 1AP, FF Nr. 120-123; 2008 m.), skliautų tapybos
fragmentai (-; būklė patenkinama; 1AP, FF Nr. 111-116; 2008 m.); P galerijos Nr. 6 keturi P sienos paveikslai
(Šv. Pranciškaus ir šv. Bernardino gyvenimo scenos) (-; būklė patenkinama; 1AP, FF Nr. 180-191; 2008 m.),
trijų P sienos paveikslų fragmentai (-; būklė bloga; 1AP, FF Nr. 178, 179, 193; 2008 m.), Š sienos įrašo
fragmentas lotynų kalba (-; būklė bloga; 1AP, FF Nr. 192; 2008 m.), V sienos įrašo fragmentas lotynų kalba
(-; būklė bloga; 1AP, FF Nr. 227; 2008 m.), dviejų langų angokraščių tapyba (-; būklė patenkinama; 1AP, FF
Nr. 194, 195; 2008 m.), skliautų tapyba (-; būklė patenkinama; 1AP, FF Nr. 196-229; 2008 m.); V galerijos Nr. 5
V sienos paveikslo fragmentas (-; būklė bloga; 1AP, FF Nr. 260; 2008 m.), skliauto tapyba (-; būklė
patenkinama; 1AP, FF Nr. 256-259; 2008 m.); skliautų tapybos fragmentai (-; būklė patenkinama; 1AP, FF Nr.
261; 2008 m.); zakristijos Nr. 1 arkos tapyba (-; būklė patenkinama; 1AP, FF Nr. 130-141; 2008 m.), Š sienos
nišos tapyba (-; būklė patenkinama; 1AP, FF Nr. 142-145; 2008 m.); patalpos Nr. 8 skliautų ir P sienos
tapyba (-; būklė patenkinama; 1AP, FF Nr. 237-249; 2008 m.); patalpos Nr. 10 skliauto tapybos fragmentas (-;
būklė bloga; 1AP, FF Nr. 262, 263; 2008 m.); refektoriumo Nr. 3 skliauto tapyba (-; būklė patenkinama; 1AP,
FF Nr. 274-285; 2008 m.); II aukšto sienų ir skliauto tapyba: V galerijos Nr. 40 P sienos ir skliauto tapybos
fragmentai (-; būklė bloga; 2AP, FF Nr. 360-364; 2008 m.); patalpos Nr. 41 Š sienos tapybos fragmentas (-;
būklė patenkinama; 2AP-, FF Nr. 384; 2008 m.); patalpos Nr. 44 V sienos tapybos fragmentas (-; būklė
patenkinama; 2AP-, FF Nr. 383; 2008 m.); patalpos Nr. 69 P sienos tapybos fragmentas (-; būklė
patenkinama; 2AP-, FF Nr. 403, 404; 2008 m.); interjero įranga - krikštykla zakristijoje Nr. 1 (-; būklė
patenkinama; 1AP, FF Nr. 154, 155; 2008 m.); R korpuso laiptinės Nr. 1 sieninė spinta (-; būklė patenkinama;
FF Nr. 418, 419; 2008 m.); II aukšto patalpos Nr. 43 sieninė spinta (-; būklė patenkinama; 2AP, FF Nr. 378;
2008 m.).

Dokumentai
1. KVAD direktoriaus įsakymas;  1999-01-15;  Nr: 12 ; 
2. Dėl paskelbimo kultūros paminklu;  1999-12-23;  Nr: 1465 ; 
3. Dėl pripažinimo valstybės saugomu ;  2005-04-29;  Nr: ĮV-190; 
4. Dėl duomenų patikslinimo;  2008-07-22;  Nr: KPD-RM-832; 
5. Dėl duomenų patikslinimo;  2018-05-15;  Nr: KPD-RM-832/1; 

Valstybės biudžeto lėšos tvarkybai
Krauna... 

Nuotraukos
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Unikalus objekto kodas
766

Pilnas pavadinimas
Vilniaus Šventųjų Pranciškaus Asyžiečio, Bernardino Sieniečio bei Šv. Onos bažnyčių ir bernardinų vienuolyno
statinių ansamblis

Adresas
Vilniaus miesto sav., Vilniaus m., Maironio g. 6, 8, 10

Įregistravimo registre data
1992-04-29

Statusas
Paminklas

Objekto reikšmingumo lygmuo yra
Nacionalinis

Rūšis
Nekilnojamas

Vertybė pagal sandarą
Kompleksas

Seni kodai
Kodas registre iki 2005.04.19:  G204KP
Nr. Lietuvos Respublikos kultūros paminklų sąraše:  AtR61

Amžius
XV a. pab. - XX a. I p.

Kompleksą sudaro
1.  Vilniaus Šventųjų Pranciškaus Asyžiečio, Bernardino Sieniečio bei Šv. Onos bažnyčių ir bernardinų
vienuolyno statinių ansamblio Šventųjų Pranciškaus Asyžiečio, Bernardino Sieniečio bažnyčia (17311); 
2.  Vilniaus Šventųjų Pranciškaus Asyžiečio, Bernardino Sieniečio bei Šv. Onos bažnyčių ir bernardinų
vienuolyno statinių ansamblio Šv. Onos bažnyčia bažnyčia (17308); 
3.  Vilniaus Šventųjų Pranciškaus Asyžiečio, Bernardino Sieniečio bei Šv. Onos bažnyčių ir bernardinų
vienuolyno statinių ansamblio varpinė (17309); 
4.  Vilniaus Šventųjų Pranciškaus Asyžiečio, Bernardino Sieniečio bei Šv. Onos bažnyčių ir bernardinų
vienuolyno statinių ansamblio Kristaus laiptų koplyčia (17310); 
5.  Vilniaus Šventųjų Pranciškaus Asyžiečio, Bernardino Sieniečio bei Šv. Onos bažnyčių ir bernardinų
vienuolyno statinių ansamblio vienuolyno pastatas (17312); 
6.  Vilniaus Šventųjų Pranciškaus Asyžiečio, Bernardino Sieniečio bei Šv. Onos bažnyčių ir bernardinų
vienuolyno statinių ansamblio oficina (17319); 
7.  Vilniaus Šventųjų Pranciškaus Asyžiečio, Bernardino Sieniečio bei Šv. Onos bažnyčių ir bernardinų
vienuolyno statinių ansamblio šventoriaus tvora su vartais (24701); 

Teritorijos
KVR objektas:  20763.00 kv. m

Vilniaus Šventųjų Pranciškaus Asyžiečio, Bernardino Sieniečio bei
Šv. Onos bažnyčių ir bernardinų vienuolyno statinių ansamblis

★★★★★

  lt   en|
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Vertingųjų savybių pobūdis
Archeologinis (lemiantis reikšmingumą);Architektūrinis (lemiantis reikšmingumą unikalus);
Dailės (lemiantis reikšmingumą unikalus);Istorinis (lemiantis reikšmingumą svarbus);Kraštovaizdžio;
Memorialinis (lemiantis reikšmingumą svarbus);Sakralinis (lemiantis reikšmingumą svarbus);

Vertingosios savybės

7.1.3.1. planavimo sprendiniai - bažnyčių, vienuolyno pastato, varpinės, koplyčios, šventoriaus tvoros su
vartais, oficinos ir želdinių suformuota plano struktūra, tūrinė-erdvinė kompozicija (-; -; TRP 1-7; FF Nr. 1-
7; 2011 m.);

7.1.3.4. žemės ir jos paviršiaus elementai - lygus reljefas (-; -; FF Nr. 1-7; 2011 m.); patenka į Vilniaus senojo
miesto vietą su priemiesčiais 25504, A1610K (-; -; -; 2011 m.);

7.1.3.6. želdynai ir želdiniai - statinių ansamblio V dalies apželdinimo pobūdis pavieniais medžiais,
lapuočių medžių eile lygiagrečiai Maironio g. V pusei; vyrauja mažalapės liepos, paprastieji klevai
(buvusio Bernardinų sodo vieta; -; IKONOGR Nr. 30; FF Nr. 2, 6, 7; 2008 m., 2011 m.);

7.4. artimiausios supančios aplinkos kultūrinio kraštovaizdžio autentiškumas - Vilniaus senamiesčio teritorija
16073, U1P;

Dokumentai
1. KVAD direktoriaus įsakymas;  1999-01-15;  Nr: 12 ; 
2. Dėl paskelbimo kultūros paminklu;  1999-12-23;  Nr: 1465 ; 
3. Dėl pripažinimo valstybės saugomu ;  2005-04-29;  Nr: ĮV-190; 
4. Dėl duomenų patikslinimo;  2008-07-22;  Nr: KPD-RM-832; 
5. Dėl duomenų patikslinimo;  2011-02-15;  Nr: KPD-RM-1593;  Aktas Planas
6. Ikonografija;  2011-03-01;  Nr: ID-76160;  Ikonogr. Nr. 1. Šv. Onos ir Bernardinų bažnyčios. T. Makovskis,

1600 m. Drėma, V., Vilniaus Šv. Onos bažnyčia, 1991 m., Vilnius Ikonogr. Nr. 2. Vilniaus panorama nuo
Išganytojo kalno 1870-1880. LNM, ATV 11522 Ikonogr. Nr. 3. Bernardinų vienuolynas. Apie 1870. Lietuvos
valstybės istorijos archyvas, f. 1135, ap. 23, b. 505, 1. 8 Ikonogr. Nr. 4. Šv. Onos ir Šv. Pranciškaus ir
Bernardino bažnyčios. 1870-1880. LNM, ATV 11497 Ikonogr. Nr. 5. Šv. Onos ir Šv. Pranciškaus ir Bernardino
bažnyčios. Verbų sekmadienis 1890-1900. LNM, Ft 4154 Ikonogr. Nr. 6. Šv. Onos ir Šv. Pranciškaus ir
Bernardino bažnyčios. 1874. LNM, ATV 11498 Ikonogr. Nr. 7. Šv. Onos bažnyčia. Apie 1870. Lietuvos
valstybės istorijos archyvas, f. 1135, ap. 23, b. 505, l.7 Ikonogr. Nr. 8. Šv. Onos bažnyčia. P. Smuglevičiaus
piešinys (1806 m., Z. Vogelio raižinys). Drėma, V., Vilniaus Šv. Onos bažnyčia, 1991 m., Vilnius Ikonogr. Nr. 9.
Šv. Onos bažnyčia. J. Glovackio litografija 1821 m. Drėma, V., Vilniaus Šv. Onos bažnyčia, 1991 m., Vilnius
Ikonogr. Nr. 10. Šv. Onos bažnyčia. K. Rusecko paveikslas 1846 m. Drėma, V., Vilniaus Šv. Onos bažnyčia,
1991 m., Vilnius Ikonogr. Nr. 11. Šv. Onos ir Bernardinų bažnyčios. Litografija iš J. Vilčinskio „Album de Vilna“,
1849 m. Paminklų konservavimo institutas, f. 5-1173 Ikonogr. Nr. 12. Šv. Onos bažnyčia. J. Čechavičiaus
fotografija. Drėma, V., Vilniaus Šv. Onos bažnyčia, 1991 m., Vilnius Ikonogr. Nr. 13. Šv. Onos bažnyčia. S.
Fleury fotografija. Drėma, V., Vilniaus Šv. Onos bažnyčia, 1991 m., Vilnius Ikonogr. Nr. 14. Šv. Onos bažnyčia
ir varpinė, 1870 m. Vilniaus apskrities archyvas, f. 1019, ap. 11, b. 573 Ikonogr. Nr. 15. Šv. Onos ir Bernardinų
bažnyčios. P Smuglevičiaus akvarelė (XVIII a. pab.). Paminklų konservavimo institutas, f. 5-1173 Ikonogr. Nr.
16. Šv. Onos ir Bernardinų bažnyčios senas paveikslas iš Lutokevičiaus rinkinio Vilniuje. Paminklų
konservavimo institutas, f. 5-1173 Ikonogr. Nr. 17. Bernardinų bažnyčios ŠV pusė, besijungianti su vienuolyno
pastatu. Paminklų konservavimo institutas, f. 5-1173 Ikonogr. Nr. 18. Šv. Onos ir Bernardinų bažnyčios, 1944
m. J. Bulhakas  Ikonogr. Nr. 19. Šv. Onos bažnyčios fragmentas, 1944 m. J. Bulhakas Ikonogr. Nr. 20.
Bernardinų, Šv. Onos bažnyčių ir Bernardinų vienuolyno statinių planas. Paminklų konservavimo institutas, f.
5-1173 Ikonogr. Nr. 21. XX a. pr. planas. Paminklų konservavimo institutas, f. 5-1173 Ikonogr. Nr. 22. Ištrauka
iš 1938 m. Vilniaus miesto plano Ikonogr. Nr. 23. Šv. Onos bažnyčia. Pamatų ir rūsių planas, J.P. Dziekonskio
brėžinys 1902 m. Drėma, V., Vilniaus Šv. Onos bažnyčia, 1991 m., Vilnius Ikonogr. Nr. 24. Šv. Onos bažnyčia.
Išilginis pjūvis, J.P. Dziekonskio brėžinys 1902 m. Drėma, V., Vilniaus Šv. Onos bažnyčia, 1991 m., Vilnius
Ikonogr. Nr. 25. Šv. Onos bažnyčia. Skersinis pjūvis, J.P. Dziekonskio brėžinys 1902 m. Drėma, V., Vilniaus
Šv. Onos bažnyčia, 1991 m., Vilnius Ikonogr. Nr. 26. Šv. Onos bažnyčia. Planas, J.P. Dziekonskio brėžinys
1902 m. Drėma, V., Vilniaus Šv. Onos bažnyčia, 1991 m., Vilnius Ikonogr. Nr. 27. Šv. Onos bažnyčia. Išilginis
pjūvis, J.P. Dziekonskio brėžinys 1902 m. Drėma, V., Vilniaus Šv. Onos bažnyčia, 1991 m., Vilnius Ikonogr.
Nr. 28. Šv. Onos bažnyčia. Skersinis pjūvis, J.P. Dziekonskio brėžinys 1902 m. Drėma, V., Vilniaus Šv. Onos
bažnyčia, 1991 m., Vilnius Ikonogr. Nr. 29. Šv. Onos bažnyčia. Vargonų choro parapetas prieš konservaciją,
J.P. Dziekonskio brėžinys 1902 m. Drėma, V., Vilniaus Šv. Onos bažnyčia, 1991 m., Vilnius Ikonogr. Nr. 30.
Ištrauka iš 1939 m. Vilniaus miesto plano

7. Brėžiniai;  2011-03-01;  Nr: ID-76161;  BR Nr. 1. Šv. Onos bažnyčios sklypo planas, 1985 m. BR Nr. 2. Šv.
Onos bažnyčios sklypo planas, 1998 m. BR. Nr. 3. Šv. Onos bažnyčios V fasadas, G. Lauciaus brėžinys.
Drėma, V., Vilniaus Šv. Onos bažnyčia, 1991 m., Vilnius BR. Nr. 4. Šv. Onos bažnyčios išilginis pjūvis. Drėma,
V., Vilniaus Šv. Onos bažnyčia, 1991 m., Vilnius BR Nr. 5. Šv. Onos bažnyčios planas, 1985 m. BR Nr. 6. Šv.
Onos bažnyčios vargonų choro planas, 1985 m. BR Nr. 7. Šv. Onos bažnyčios rūsio planas, 1985 m. BR Nr.
8. Šv. Onos bažnyčios V fasadas. Stogo, bokštelių remonto ir restauravimo darbų projekto vykdymo priežiūra,
2009 m. BR Nr. 9. Šv. Onos bažnyčios P fasadas. Stogo, bokštelių remonto ir restauravimo darbų projekto
vykdymo priežiūra, 2009 m. BR Nr. 10. Šv. Onos bažnyčios išilginis pjūvis. Stogo, bokštelių remonto ir
restauravimo darbų projekto vykdymo priežiūra, 2009 m. BR Nr. 11. Šv. Onos bažnyčios skersinis pjūvis.
Stogo, bokštelių remonto ir restauravimo darbų projekto vykdymo priežiūra, 2009 m. BR Nr. 12. Šv. Onos
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bažnyčios skersiniai pjūviai. Stogo, bokštelių remonto ir restauravimo darbų projekto vykdymo priežiūra, 2009
m. BR Nr. 13. Šv. Onos bažnyčios V fasado tvarkybos darbų sprendimai. Stogo, bokštelių remonto ir
restauravimo darbų projekto vykdymo priežiūra, 2009 m.     BR Nr. 14. Šv. Onos bažnyčios V fasado centrinio
bokštelio tvarkybos darbų sprendimai. Stogo, bokštelių remonto ir restauravimo darbų projekto vykdymo
priežiūra, 2009 m. BR Nr. 15. Šv. Onos bažnyčios V fasado bokštelių tvarkybos darbų sprendimai. Stogo,
bokštelių remonto ir restauravimo darbų projekto vykdymo priežiūra, 2009 m. BR Nr. 16. Šv. Onos bažnyčios
V fasado bokštelių ir stogo tvarkybos darbų sprendimai. Stogo, bokštelių remonto ir restauravimo darbų
projekto vykdymo priežiūra, 2009 m. BR Nr. 17. Šv. Onos bažnyčios esamų templių planas. Stogo, bokštelių
remonto ir restauravimo darbų projekto vykdymo priežiūra, 2009 m. BR Nr. 18. Šv. Onos bažnyčios esamų
gegnių planas. Stogo, bokštelių remonto ir restauravimo darbų projekto vykdymo priežiūra, 2009 m. BR Nr.
19. Šv. Onos bažnyčios naujai montuojamų gegnių planas. Stogo, bokštelių remonto ir restauravimo darbų
projekto vykdymo priežiūra, 2009 m. BR Nr. 20. Šv. Onos bažnyčios stogo planas. Stogo, bokštelių remonto ir
restauravimo darbų projekto vykdymo priežiūra, 2009 m.

8. Papildoma medžiaga;  2011-03-01;  Nr: ID-76162;  Šv. Onos bažnyčios istorija, 2002 m. Jankevičienė, A., 1
lap. Šv. Onos bažnyčios istorinė pažyma, 2002 m. Jankevičienė A., 2 lap. Priedas Nr. 2. Šv. Onos bažnyčios
Maironio g. 8, Vilniuje, stogo ir bokštelių remonto ir restauravimo darbų projekto vykdymo priežiūros ataskaita.
2009 m. Vilnius, Archinova Priedas Nr. 3. Šv. Onos bažnyčios Maironio g. 8, Vilniuje, stogo ir bokštelių
remonto ir restauravimo darbų projekto vykdymo priežiūros ataskaita. 2009 m. Vilnius, Archinova

9. Apie nekilnojamojo daikto (ND) buvimą NKV teritorijoje arba jų apsaugos zonoje;  2012-02-02;  Nr: 02-20; 
Pranešimas

10. Dėl duomenų patikslinimo;  2013-04-30;  Nr: KPD-RM-1593/1;  Aktas
11. Ikonografija;  2013-05-06;  Nr: ID-98012;  IKONOGR Nr. 31 IKONOGR Nr. 32 IKONOGR Nr. 33 IKONOGR
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Nr. 70 IKONOGR Nr. 71 IKONOGR Nr. 72 IKONOGR Nr. 73 IKONOGR Nr. 74

12. Brėžiniai;  2013-05-06;  Nr: ID-98013;  BR Nr. 21 BR Nr. 22 BR Nr. 23 BR Nr. 24 BR Nr. 25 BR Nr. 26 BR Nr.
27 BR Nr. 28 BR Nr. 29 BR Nr. 30 BR Nr. 31 BR Nr. 32 BR Nr. 33 BR Nr. 34 BR Nr. 35 BR Nr. 36 BR Nr. 37
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13. Dėl duomenų patikslinimo;  2017-05-09;  Nr: KPD-RM-1593/2;  Registravimo Registre data: 2022-08-24; 
TRP

14. Dėl duomenų patikslinimo;  2018-05-15;  Nr: KPD-RM-832/1; 

Šaltiniai ir medžiagos
1. Apie bernardinų ir Šv. Onos bažnyčių ir kapinių koplyčios remontą, 1889-1890 m. Lietuvos valstybės istorijos 
archyvas, f. 604, ap. 4, b. 4195;
2. Apie mūrinės tvoros prie bernardinų bažnyčios ir galerijos prie Šv. Mykolo bažnyčios, užstojančių Šv. Onos 
bažnyčią, nugriovimą, 1834-1835 m. Lietuvos valstybės istorijos archyvas, f. 694, ap. 1, b. 6747;
3. Architektūros paminklo Vilniaus Šv. Onos bažnyčios konstrukcijų tyrimai, 1969 m. Vilniaus apskrities archyvas, 
f. 2, ap. 239, b. 13;
4. Architektūros paminklo Vilniaus Šv. Onos bažnyčios konstrukcijų tyrimai, ataskaita, 1969 m. Vilniaus apskrities 
archyvas, f. 2, ap. 239, b. 15;
5.  Bernardinų vienuolyno ansamblis G204K (Kultūros vertybės pagrindinis dosjė, reng. Antanas Rupeika). 
Kultūros paveldo centras, 1998;
6. Bernardinų vienuolynas, istorinė apybraiža. 1974 m. Kultūros paveldo centro paveldosaugos biblioteka, f. 5, 
ap. 1, b. 582;
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medžiaga, 1954 m. Vilniaus apskrities archyvas, f. 1019, ap. 11, b. 573;
49. Vilniaus Šv. Onos bažnyčios fasado restauracijos projektas, XX a. pr. Lietuvos valstybės istorijos archyvas, f. 
1135, ap. 23, b. 272, l. 22;
50. Vilniaus Onos bažnyčios restauravimas 1902-1909 ir 1969-1971 metais. BARTKIENĖ, J., KITKAUSKAS, N. 
In. Architektūros paminklai, III t., 1975 m., Vilnius;
51. XVII-XIX a. respublikinės reikšmės architektūros paminklas buv. Šv. Onos bažnyčios varpinė ir koplyčia-
galerija prie jos, pradiniai darbai, 1980 m. Vilniaus apskrities archyvas, f. 2, ap. 49, b. 74;
52. XVI, XX a. arch. paminklo Vilniuje, Šv. Onos bažnyčios varpinės ir galerijos interjero žvalgybinių 
polichrominių paieškų ataskaita, 1980 m. Vilniaus apskrities archyvas, f. 1019, ap. 11, b. 6427;
53. XVI a.-XIX a. arch. paminklo Vilniuje, Šv. Onos bažnyčios varpinės ir galerijos interjero žvalgybinių 
polichrominių paieškų ataskaita. 1980 m. Kultūros paveldo centro paveldosaugos biblioteka, f. 5, ap. 1, b. 1442;
54. ПОЛУШЕВИЧУС, Г. Вильнюс. Вид на костел Анны (середина XVI в.) [Grafika]. 1956 m., МОСКВА;
55. BUŁHAK, Jan. Wilno- Kościół Św. Anny [Grafika]. 1926-1938, Wilno.
56. ALEKSANDRAVIČIUS, S., ŽUKOVSKIS, R. Vilniaus Šventųjų Pranciškaus Asyžiečio, Bernardino Sieniečio 
bei Šv. Onos bažnyčių ir bernardinų vienuolyno statinių ansamblio teritorijos, archeologinių tyrinėjimų, atliktų 
2009 m., ataskaita. 2009, „Senojo miesto architektai“ archyvas
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57. BALIULYTĖ, I. Vilniaus Šventųjų Pranciškaus Asyžiečio, Bernardino Sieniečio bei Šv. Onos bažnyčių ir 
bernardinų vienuolyno statinių ansamblis (766), Maironio g. 6, 8, 10, Vilnius. Parengiamieji darbai. Istorinių 
duomenų apibendrinimas. 2009, „Senojo miesto architektai“ archyvas 
58. DAMINAITIS, V. Tyrinėjimai Šv. Pranciškaus ir Bernardinų bažnyčios šventoriuje. Iš Archeologiniai tyrinėjimai 
Lietuvoje, 1996-1997, p. 341; http://www.atl.lt/1996-1997/340-342.pdf [žiūrėta 2013-03-29]
59. DAMINAITIS, V. Vilnius, Šv. Pranciškaus ir Bernardino bažnyčia. 1992 m. vykdytos archeologinės priežiūros-
tyrimų ataskaita. T. 1. 1993, Vilniaus apskrities archyvas, F. 1019 Ap. 11 B. 6396
60. DAMINAITIS, V. Vilnius, Šv. Pranciškaus ir Bernardino bažnyčia. 1992 m. vykdytos archeologinės priežiūros-
tyrimų ataskaita. Nuotraukos. T. 2. 1993, Vilniaus apskrities archyvas, F. 1019 Ap. 11 B. 6398
61. Dokumentų byla apie Vilniaus Bernardinų bažnyčią ir vienuolyno pastatus (Tiesos g. 6, 8, 10) AtR 61. 1945-
1974, 1817-1818 m. nuorašai. Kultūros paveldo centro paveldosaugos biblioteka, F. 3 Ap. 1 B. 439
62. Dokumentų byla apie Vilniaus Šv. Onos bažnyčią (Tiesos g. 8) AtR 61. 1940-1974, 1856 m. nuorašai. 
Kultūros paveldo centro paveldosaugos biblioteka, F. 3 Ap. 1 B. 440
63. GOFMANAS, R. Buv. Bernardinų bažnyčia ir vienuolynas Vilniuje. LTSR Valstybinis Dailės instituto 
akademinis muziejus. Remonto-restauravimo darbų organizavimas. T. XV. 1987, Vilniaus apskrities archyvas, F. 
2 B. 49-229
64. JANONIENĖ, R. Bernardinų bažnyčia ir konventas Vilniuje. Vilnius, 2010
65. JUČIENĖ I. 1968-1969 m. prie Vilniaus Bernardinų bažnyčios iškastų perkasų ataskaita. 1969, Vilniaus 
apskrities archyvas, F. 1019 Ap. 11 B. 6356
66. KAMINSKIENĖ, M. Buv. Bernardinų bažnyčia. Išlikusios sieninės tapybos bei dekoro tyrimai ir projektas 
konservavimui. Cheminiai tyrimai, petrografiniai, biologiniai tyrimai. 1981, Vilniaus apskrities archyvas, F. 1019 
Ap. 11 B. 6421
67. KAMINSKIENĖ, M. Onos bažnyčios varpinė. Varpinėje ir koplyčioje išlikusios sieninės tapybos tyrimai ir 
projektas konservavimui. Cheminiai tyrimai. 1980, Vilniaus apskrities archyvas, F. 1019 Ap. 11 B. 6430
68. KAZLAUSKAITĖ, E. Vilniaus Bernardinų vienuolyno ansamblio oficina. Fasadų spalvinio sprendimo projekto 
aiškinamasis raštas. 2009, asmeninis autorės archyvas
69. KAZLAUSKAITĖ, E. Vilniaus Bernardinų vienuolyno ansamblio oficina. Žvalgomieji interjerų polichrominiai 
tyrimai. 2002, asmeninis autorės archyvas
70. KITKAUSKAS, N., SAKALAUSKAS, M. Bernardinų bažnyčios ir buvusio vienuolyno (dabartinio Dailės 
Instituto) pastatų konstruktyvinio stovio apžiūros išvados. 1968, Kultūros paveldo centro paveldosaugos 
biblioteka, F. 5 Ap. 1 B. 1215
71. LAUCIUS, G., BUIVYDAITĖ, D. Buv. Bernardinų bažnyčios altorių memorialinių paminklų ir kitų meno 
vertybių stovio, esančio 1980 m. sausio mėn. pradžiai, inventorizacijos aktas. Vilniaus apskrities archyvas, F. 2 
B. 49-72
72. LAUCIUS, G., KITKAUSKAS, N. Bernardinų bažnyčia Vilniuje. Pastogė. Darbo brėžiniai. 1968, Vilniaus 
apskrities archyvas, F. 2 B. 239-2
73. LISANKA, A., SABASKONYTĖ, V. Dailės instituto akademinis muziejus, Tiesos g. 8. Priešprojektiniai darbai. 
Archeologinė priežiūra. 1980, Vilniaus apskrities archyvas, F. 1019 Ap. 11 B. 6393 
74. LAUCIUS, G., TUŠKEVIČIŪTĖ, R. Dailės instituto akademinis muziejus, buv. Bernardinų bažnyčia. 
Priešprojektiniai darbai. Pastogės konstrukcijų patikslinantys apmatavimai. 1979, Vilniaus apskrities archyvas, F. 
2 B. 49-67
75. LAUCIUS, G. Buv. Bernardinų bažnyčia ir vienuolynas Vilniuje. LTSR Valstybinis Dailės instituto akademinis 
muziejus. Architektūrinė-statybinė dalis. T. VI. Techninis darbo projektas. 1982, Vilniaus apskrities archyvas, F. 2 
B. 49-113
76. LAUCIUS, G. Buv. Bernardinų bažnyčia, Tiesos g. 6. Marmuro, smiltainio ir metalinių detalių valymo, 
tvirtinimo ir konservavimo technologinis projektas. Cheminiai tyrimai. 1978, Vilniaus apskrities archyvas, F. 1019 
Ap. 11 B. 6419
77. LAUCIUS, G. Dailės instituto akademinis muziejus. Medinių altorių, vienuolių ložių, skulptūrų tyrimai ir 
konservavimo projektas. Cheminiai tyrimai. 1979, Vilniaus apskrities archyvas, F. 1019 Ap. 11 B. 6420
78. LAUCIUS, G. Lietuvos TSR valstybinio Dailės instituto aktų-iškilmių salės (buv. Bernardinų bažnyčia) 
projektinė užduotis. 1968-1970, Vilniaus apskrities archyvas, F. 2 B. 239-8
79. LAUCIUS, G. LTSR Valstybinio Dailės instituto akademinis muziejus (buv. Bernardinų bažnyčia). Techninis 
darbo projektas. Architektūrinė-statybinė dalis. 1982, Vilniaus apskrities archyvas, F. 2 B. 49-92, 49-93
80. LAUCIUS, G. LTSR Valstybinis Dailės instituto akademinis muziejus. Pradiniai darbia. Restauracijos 
užduotis, techninio stovio nustatymo aktas. 1979, Vilniaus apskrities archyvas, F. 2 B. 49-64
81. LAUCIUS, G. XVI-XVII a. Bernardinų ansamblio pietinės sienos-tvoros dalis. Priešprojektiniai darbai. 
Architektūriniai tyrimai. 1983, Kultūros paveldo centro paveldosaugos biblioteka, F. 5 Ap. 1 B. 2226
82. LAUCIUS, G. XVI-XVII a. Bernardinų ansamblio pietinės sienos-tvoros dalis. Darbo projektas. Architektūrinė-
statybinė dalis. 1983, Vilniaus apskrities archyvas, F. 2 B. 49-137
83. LAUCIUS, G. XVI-XVII a. Bernardinų ansamblio pietinės sienos-tvoros dalis. Priešprojektiniai darbai. 
Apmatavimai. 1983, Vilniaus apskrities archyvas, F. 2 B. 49-139
84. LAUCIUS, G. XVII-XIX a. respublikinės reikšmės architektūros paminklas, buv. Onos bažnyčios varpinė ir 
koplyčia-galerija prie jos. Pradiniai darbai. Apmatavimų papildymas. 1980, Vilniaus apskrities archyvas, F. 2 B. 
49-76
85. LAUCIUS, G. XVII-XIX a. respublikinės reikšmės architektūros paminklas, buv. Onos bažnyčios varpinė ir 
koplyčia-galerija prie jos. Techninis darbo projektas. Architektūrinė statybinė dalis. 1981, Vilniaus apskrities 
archyvas, F. 2 B. 49-79
86. MASIULIS, P. Bernardinų bažnyčios ir vienuolyno tyrinėjimai. Inžineriniai-geologiniai tyrinėjimai. 1970, 
Vilniaus apskrities archyvas, F. 2 B. 239-10
87. MENDELEVIČIUS, J., VALECKAS, R. Tvoros iš aikštės pusės remontas, Maironio g. 10, Vilniuje. 
Architektūrinė statybinė dalis. Projektas. 2008, KPD Vilniaus teritorinio padalinio archyvas, Nr. 504 
88. MENDELEVIČIUS, J., VALECKAS, R. Tvoros remontas, Maironio g. 10, Vilniuje. Priešprojektiniai pasiūlymai. 
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2008, KPD Vilniaus teritorinio padalinio archyvas, Nr. 458
89. MIKŠYS, K. Vilniaus Bernardinų istorinio-architektūrinio ansamblio pritaikymo viešojo turizmo reikmėms. 
Pagrindinių vartų praėjimo dangos remontas. Maironio g. 6. 2007, KPD Vilniaus teritorinio padalinio archyvas, Nr. 
451
90. MIKŠYS, K. Vilniaus Bernardinų istorinio-architektūrinio ansamblio pritaikymo viešojo turizmo reikmėms. 
Restauravimo darbai. Techninis projektas. Statinio architektūra, konstrukcijos. 2007, KPD Vilniaus teritorinio 
padalinio archyvas, Nr. 349
91. MILKEVIČIUS, A. Bernardinų bažnyčia. Priešprojektiniai darbai. Apmatavimai. 1974, Vilniaus apskrities 
archyvas, F. 2 B. 239-14
92. MISEVIČIUS, S., LAUCIUS, G. XVII-XIX a. respublikinės reikšmės architektūros paminklas, buv. Onos 
bažnyčios varpinė ir koplyčia-galerija prie jos. Paruošiamieji darbai. Architektūriniai tyrimai. 1980, Vilniaus 
apskrities archyvas, F. 1019 Ap. 11 B. 6433, 6434
93. MISEVIČIUS, S., LAUCIUS, G. XVII-XIX a. respublikinės reikšmės architektūros paminklas, buv. Onos 
bažnyčios varpinė ir koplyčia-galerija prie jos. Pradiniai darbai. 1980, Vilniaus apskrities archyvas, F. 2 B. 49-74
94. OBUCHOVIČIUS, P. Senamiesčio zonos 120 kvartalas tarp Pionierių, Tiesos gatvių ir upės Vilnelės. Pastatų 
fotoiliustracija. T. II. 1982, Vilniaus apskrities archyvas, F. 1111 Ap. 11 B. 417
95. PRANSKŪNAS, J., ZILINSKAS, R. Vilniaus Šventųjų Pranciškaus Asyžiečio, Bernardino Sieniečio bei Šv. 
Onos bažnyčių ir bernardinų vienuolyno statinių ansamblis (766), Maironio g. 6, 8, 10, Vilnius. Oficinos laikinos 
tvoros, rytinio kiemo tvoros remonto ir varpinės restauravimo darbo brėžiniai. 2011 „Senojo miesto architektai“ 
archyvas
96. RAILA, V. Vilniaus Šventųjų Pranciškaus Asyžiečio, Bernardino Sieniečio bei Šv. Onos bažnyčių ir bernardinų 
vienuolyno statinių ansamblis (766), Maironio g. 6, 8, 10, Vilnius. Centrinės ir šoninių navų kryžminių skliautų 
polichromijos restauravimo parengiamieji darbai. 2011 „Senojo miesto architektai“ archyvas
97. RAILA, V. Vilniaus Šventųjų Pranciškaus Asyžiečio, Bernardino Sieniečio bei Šv. Onos bažnyčių ir bernardinų 
vienuolyno statinių ansamblis (766), Maironio g. 6, 8, 10, Vilnius. Pietinės navos krištolinių skliautų tarp ašių D_E 
9 10 ir D_E 10 12 spalvinių sprendimų darbo projektas. 2011 „Senojo miesto architektai“ archyvas
98. RAILA, V. Vilniaus Šventųjų Pranciškaus Asyžiečio, Bernardino Sieniečio bei Šv. Onos bažnyčių ir bernardinų 
vienuolyno statinių ansamblis (766), Maironio g. 6, 8, 10, Vilnius. Pietinės navos žvaigždinio skliauto tarp ašių 
D_E 6 9 spalvinių sprendimų darbo projektas. 2011 „Senojo miesto architektai“ archyvas
99. RAILA, V. Vilniaus Šventųjų Pranciškaus Asyžiečio, Bernardino Sieniečio bei Šv. Onos bažnyčių ir bernardinų 
vienuolyno statinių ansamblis (766), Maironio g. 6, 8, 10, Vilnius. Piliorių polichromijos restauravimo 
parengiamieji darbai. 2011 „Senojo miesto architektai“ archyvas
100. RAILA, V. Vilniaus Šventųjų Pranciškaus Asyžiečio, Bernardino Sieniečio bei Šv. Onos bažnyčių ir 
bernardinų vienuolyno statinių ansamblis (766), Maironio g. 6, 8, 10, Vilnius. Priebažnyčio interjero spalvinis 
sprendimas ir parengiamieji darbai. 2011 „Senojo miesto architektai“ archyvas
101. RAILA, V. Vilniaus Šventųjų Pranciškaus Asyžiečio, Bernardino Sieniečio bei Šv. Onos bažnyčių ir 
bernardinų vienuolyno statinių ansamblis (766), Maironio g. 6, 8, 10, Vilnius. Skliautų polichromijos restauravimo 
projekto parengiamieji darbai. 1 etapas: šoninių navų gotikinių skliautų spalvinės retrospekcijos. 2009 „Senojo 
miesto architektai“ archyvas
102. RAILA, V. Vilniaus Šventųjų Pranciškaus Asyžiečio, Bernardino Sieniečio bei Šv. Onos bažnyčių ir 
bernardinų vienuolyno statinių ansamblis (766), Maironio g. 6, 8, 10, Vilnius. Šiaurinės navos krištolinių skliautų 
tarp ašių H_F 9 12 spalvinių sprendimų darbo projektas (projekto papildymas). 2010 „Senojo miesto architektai“ 
archyvas
103. RAILA, V. Vilniaus Šventųjų Pranciškaus Asyžiečio, Bernardino Sieniečio bei Šv. Onos bažnyčių ir 
bernardinų vienuolyno statinių ansamblis (766), Maironio g. 6, 8, 10, Vilnius. Šiaurinės navos žvaigždinio skliauto 
tarp ašių H_F 6 9 spalvinio sprendimo darbo projektas (projekto papildymas). 2010 „Senojo miesto architektai“ 
archyvas
104. RAILA, V. Vilniaus Šventųjų Pranciškaus Asyžiečio, Bernardino Sieniečio bei Šv. Onos bažnyčių ir 
bernardinų vienuolyno statinių ansamblis (766), Maironio g. 6, 8, 10, Vilnius. Šiaurinės navos gotikinių skliautų 
tarp ašių H_F 6 12 spalvinių sprendinių darbo projektas. 2010 „Senojo miesto architektai“ archyvas
105. RAILA, V. Vilniaus Šventųjų Pranciškaus Asyžiečio, Bernardino Sieniečio bei Šv. Onos bažnyčių ir 
bernardinų vienuolyno statinių ansamblis (766), Maironio g. 6, 8, 10, Vilnius. Šiaurinės navos kryžminių skliautų 
tarp ašių H_F 2 6 spalvinių sprendinių darbo projektas. 2011 „Senojo miesto architektai“ archyvas
106. RUSTEIKA, B. Dailės instituto akademinis muziejus, Tiesos g. 8. Priešprojektiniai darbai. Inžinerinė-
geologinė dalis. 1978, Vilniaus apskrities archyvas, F. 2 B. 49-50
107. SKARDŽIUVIENĖ, R., LAUCIUS, G. Vilniaus Bernardinų bažnyčia istorinių ir mūro tyrimų šviesoje. 1968, 
Vilniaus apskrities archyvas, F. 1019 Ap. 11 B. 6399
108. STALIONIS, S. Šv. Florijono (Trijų Karalių) koplyčios centrinio altoriaus su skulptūromis konservavimo, 
restauravimo darbai. 2012, KPD Vilniaus teritorinio padalinio archyvas, Nr. 514 
109. ŠARKAUSKAITĖ, N. Vilniaus Šventųjų Pranciškaus Asyžiečio, Bernardino Sieniečio bei Šv. Onos bažnyčių 
ir bernardinų vienuolyno statinių ansamblis (unikalus kodas 766). Trijų karalių koplyčios, Maironio g. 6, fasadų 
spalvinis atstatymo projektas. 2009, KPD Vilniaus teritorinio padalinio archyvas, Nr. 484 
110. ŠIMELKIONIS, S., PRANSKŪNAS. J. Vilniaus Bernardinų istorinio-architektūrinio ansamblio pritaikymo 
viešojo turizmo reikmėm. Bažnyčios palėpės vėdinimo angų įrengimo projektas. Tvarkomieji darbai. 
Architektūrinė dalis. 2008, KPD Vilniaus teritorinio padalinio archyvas, Nr. 390
111. ŠIMELIONIS, S., PRANSKŪNAS, J. Vilniaus Šventųjų Pranciškaus Asyžiečio, Bernardino Sieniečio bei Šv. 
Onos bažnyčių ir bernardinų vienuolyno statinių ansamblis (unikalus kodas 766), Maironio g. 6, 8, 10, Vilnius. 
Tvarkybos darbų projektas: tyrimų, konservavimo, restauravimo, remonto darbai. T. I, II, III. 2009, KPD Vilniaus 
teritorinio padalinio archyvas, Nr. 284 
112. ŠIMELKIONIS, S. Vilniaus Bernardinų istorinio-architektūrinio ansamblio pritaikymo viešojo turizmo 
reikmėms. Bažnyčios stoglangių atkūrimas. Maironio g. 6, Vilnius. 2008, KPD Vilniaus teritorinio padalinio 
archyvas, Nr. 16
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113. ŠIMELIONIS, S. Vilniaus Bernardinų istorinio-architektūrinio ansamblio (G204KP) pritaikymo viešojo turizmo 
reikmėms Maironio g. 6 projektiniai pasiūlymai. 2008, KPD Vilniaus teritorinio padalinio archyvas (Gauta 2008-
05-26, GPV-251)
114. ŠIMELIONIS, S. Vilniaus Bernardinų istorinio-architektūrinio ansamblio (G204KP) pritaikymo viešojo turizmo 
reikmėms Maironio g. 6 projektiniai pasiūlymai. 2008, KPD Vilniaus teritorinio padalinio archyvas, Nr. 484 
115. ŠIMELIONIS, S. Vilniaus Bernardinų istorinio-architektūrinio ansamblio (G204KP) pritaikymo viešojo turizmo 
reikmėms Maironio g. 6 projektiniai pasiūlymai. Antra laida. 2008, KPD Vilniaus teritorinio padalinio archyvas, Nr. 
317 
116. ŠIMELIONIS, S. Vilniaus Bernardinų istorinio-architektūrinio ansamblio (G204KP) pritaikymo viešojo turizmo 
reikmėms. Šventoriaus ir vidinio kiemelio dangų tvarkybos darbų projektas. 2008, KPD Vilniaus teritorinio 
padalinio archyvas, Nr. 336 
117. TEBELŠKIS, P. Šurfų, iškastų prie Bernardinų bažnyčios ir Onos bažnyčios koplyčios rūsyje, archeologinės 
priežiūros ir fiksacijos darbų ataskaita. 1980, Vilniaus apskrities archyvas, F. 1019 Ap. 11 B. 6394
118. TIDIKIS, A., LESKEVIČIUS, J. Buv. Onos bažnyčios varpinė. Techninis projektas. Architektūriniai 
apmatavimai. 1979, Vilniaus apskrities archyvas, F. 2 B. 239-12
119. VAINILAITIS, V. Archeologiniai tyrinėjimai Vilniuje, Šv. Pranciškaus ir Bernardo bažnyčios presbiterijos 
rūsyje ir šventoriuje. Iš Archeologiniai tyrinėjimai Lietuvoje, 1994-1995, p. 227-228; http://www.atl.lt/1994-
1995/227-228.pdf [žiūrėta 2013-03-29]
120. VALAINIENĖ, R. Kristaus laiptų koplyčios ir galerijos fasadų polichrominiai tyrimai ir spalvinio sprendimo 
projektas. Polichromijos tyrimai, dažymo projektas. 2010, KPD Vilniaus teritorinis padalinys, Nr. 402 
121. VALAINIENĖ, R. Kristaus laiptų koplyčios vidaus parengiamieji polichromijos darbai ir spalvinio sprendimo 
projektas. Parengiamieji polichromijos darbai, dažymo projektas. 2011, „Senojo miesto architektai“ archyvas
122. VALECKAS, R. Bernardinų vienuolyno oficina, Maironio g. 10, Vilnius. Pirmos eilės architektūriniai tyrimai. 
2001, asmeninis architekto archyvas
123. VALECKAS, R. Bernardinų vienuolyno oficina, Maironio g. 10, Vilnius. Antro etapo architektūriniai tyrimai. 
2001, asmeninis architekto archyvas
124. Vilniaus Bernardinų bažnyčia, Šv. Mykolo koplyčia. Restauravimo pasas. 1980, Vilniaus apskrities archyvas, 
F. 1019 Ap. 11 B. 6391
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